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Toimeksianto

= Kriisikuntaryhman loppulausuntona oli, etta jalasjarvelaisten
palvelut on turvattava ja ne turvataan parhaiten liittamalla
Jalasjarvi Seinajokeen.

= Kuntajakoselvittajien on varmistettava, etta Seinajoki uutena,
Jalasjarven kanssa muodostettavana kaupunkina pystyy
jarjestamaan jalasjarvelaisten palvelut iiman, etta seinajokelaisten
omat palvelut vaarantuvat.

= Koska tiedossa on, etta Kurikka ja Jalasjarvi kayvat helmikuun
aikana oman, erillisen kuntajakoselvityksensa, pidetaan Kurikkaa
kuntakaksikon referenssikuntana ja talle yhteenliittymalle tehdaan
omat painelaskentansa.

VALTIOVARAINMINISTERIO 28.2.2014




Sisallys

= Taustaksi lasketaan ja arvioidaan, kuinka paljon Jalasjarvi on hyotynyt
palautettavaksi paatetyista ja kunnalle maksetusta valtionosuudesta.
Talla tarkastelulla arvioidaan se, kuinka paljon valtionosuudet ovat
kertyneet verotuloina kunnan kassaan. Lopuksi arvioidaan, mita 35
miljoonan euron maksaminen takaisin oikeasti tarkoittaa.

= Varsinainen ty0o koostuu seuraavista asioista:

Vaeston kehitykset ja ikarakenteen muutos
Tase

Palvelurakenteen toiminnallisten kustannusten ja rakenteen tarkastelu; tassa
keskitytaan varhaiskasvatukseen, opetuksen ja ikaantyneiden palveluiden
kustannuksin.

Ikarakenteen muutoksen vaikutus palvelurakenteisiin ja erityisesti ikaantyneiden
palveluihin.
Tulos
Painelaskelmat
=  kunnat erikseen vuonna 2020 ja vuonna 2025
Sopeutuksen tarve kuntakohtaisesti
Uusi kunta, mekaaninen liitos
Sopeutumisen vara ja harmonisaatio liitoksen seurauksena.
Sopeutunut uusi kunta

Taustalla tarkastellaan Kurikan kykya ottaa vastaa Jalasjarvi — tahan tarkasteluun liittyy
Kurikan toimiminen verrokkina, referenssikuntana.
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Lilkaa maksetun valtionosuuden merkitys
Jalasjarvelle

Jalasjarven kunta on saanut tulorahoituksena
valtionosuuden, jota ei olisi paatdoksen mukaan
kuulunut maksaa kunnan omistamalle
liikelaitokselle.

Kunnan ja mahdollisen liitoskunnan kannalta on
arvioitava se, kuinka merkittava tulonlisays
valtionosuudesta on Jalasjarvelle kertynyt ja
kuinka paljon valtionosuuden poistuminen ja
tyopaikkojen vaheneminen vaikuttaa mahdolliselle
uudelle Seinajoen kaupungille.

Arviossa on otettu huomioon JAKK:n tyollistava
vaikutus Jalasjarven toimipisteessa ja muissa
toimipisteissa ja erikseen Jalasjarven
toimipisteessa tyota tehneiden tyontekijoiden
sijainti alueella.

Arvio on tehty ehka hiukan lilan negatiiviseksi
Jalasjarven kunnan kannalta.

Perusteettomaksi arvioitu valtionosuus on kertynyt
paatdosten mukaan 2005-2009.
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Takaisinperinnan 2005-2009 aikana
JAKK:ssa maksettiin 1.220 HTV. Naista
Jalasjarven toimipisteessa 736 HTV,
muualla kuin Jalasjarven toimipisteissa
485 HTV. Jalasjarven toimipisteessa
kulutettiin noin 60% ja muissa
toimipisteissa noin 40% HTV:sta.

Jalasjarven toimipisteessa toita tehneista
oli jalasjarvelaisia 273 HTV ja muissa
kunnissa asuvia 463 HTV.

Taman paaoman pelkka korkomeno
yhden prosentin korolla laskettuna 20
vuoden laina-aikana on 3,7 miljoonaa
euroa; kahden prosentin korolla 7,8
miljoonaa euroa.

Yhden prosentin korolla viiden
ensimmaisen vuoden korkovaikutus on
1,6 miljoonaa euroa.
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Lilkaa maksetun valtionosuuden merkitys
Jalasjarvelle

= Jalasjarvelaisten osuus koko
JAKK:n HTV:sta oli 22%.
Vuosina 2005-2009
ylimaaraisiksi jalasjarvelaisiksi
tyontekijoiksi voidaan laskea
kaikki 22 HTV:ta ylittava
resursointi. Naita oli yhteensa
163 HTV:ta.

= Noin 40.000 euron vuosipalkalla
ja keskimaarin 13,62%
efektiivisella veroprosentilla
laskettuna Jalasjarven hyoty oli
noin 0,93 miljoonaa euroa.

= Muissa kunnissa hyodyn voidaan
arvioidaan olleen noin 4,2
miljoonaa euroa (750 HTV,
40.000 e/v ja 14%:nm
efektiivinen verokanta).
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Toinen merkittava maksettu era
JAKKista koostui ostopalveluista.

Aidot ostopalvelut olivat noin
13,2 miljoonaa euroa.
Ostopalvelut suuntautuivat
muualle kuin Jalasjarvelle.

On melko selvaa, etta JAKK on
tuonut jonkinlaista kasvanutta
toimeliaisuutta alueelle, mutta
taman toimeliaisuuden
arvioiminen on tieteellisin
perustein mahdotonta — eika
euromaaraisesti merkittavaa.

Edellisen vuoksi on toisaalta
selvaa, etta Jalasjarven
nettohyoty JAKK:sta ei ole ollut
niin olennainen, etta tuloeran
poistuminen kunnan tuloista ja
mahdollisen uuden kunnan
tuloista olisi vahaista suurempi.
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Lilkaa maksetun valtionosuuden merkitys
Jalasjarvelle

=  Palautettavaksi maaratty summa on 35
miljoonaa euroa. Tama summa lisattyna
Jalasjarven taseeseen merkitsee vuoden
2012 tasolla noin 23,2 miljoonan euron
nettolainakantaa, mika tarkoittaa 2.871 eur/
as. Jalasjarvi oli viela vuonna 2011
nettovelaton kunta.

=  Vuonna 1994/1995 ensimmaisen
kriisikunnan Karkkilan nettolaina vastasi
9.336 eur/as ja 7.815 eur/as. Seuraavaksi
suurin nettolaina vuonna 1995 oli Forssassa,
3.928 eur/as.

=  Tuossa tilanteessa sisaministerion
kuntaosasto kehotti pankkeja pidattaytymaan
Karkkilan lisalainoituksesta ja valtioneuvosto
rakensi Karkkilaa varten rahamaaraisen
pelastuspaketin. Jalasjarvi ei saanut
luottotarjousta kuntarahoitukselta.
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35 miljoonan euron pelkka korkomeno yhden
prosentin korolla laskettuna 20 vuoden laina-
aikana on 3,7 miljoonaa euroa; kahden
prosentin korolla 7,8 miljoonaa euroa.
Karkkilan kriisin aikaan korko oli selvasti yli
10%.

Yhden prosentin korolla viiden ensimmaisen
vuoden korkovaikutus on 1,6 miljoonaa
euroa. Tama ylittaa selvasti Jalasjarven
saaman laskennallisen hyodyn.

Lisavelka heikentaa Jalasjarven kykya
jarjestaa kuntalaisille palveluita, kuten kunta
on itsekin lausunnossaan todennut, mutta
nykyisen matalan koron aikana tilanne ei ole
viela kohtalokas. Kohtalokkaaksi tilanne
tulee, kun korkokanta nousee ja kunta alkaa
lyhentaa lainakantaansa.

Lisaksi rahoittajien mahdollinen ilmoitus
lisalainoituksen epaamisesta kaynnistaa
Kriisin.
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Vaestotiedot

Kunnan nimi: Jalasjarvi KNO 164
Muutos 2011-2040
2011 Osuus 2020 Osuus 2030 Osuus 2040 Osuus kpl kpliv. %:ia %:ialv.
Asukasluku 8130 kaikista %:ia 7627 kaikista %:ia 7 340 kaikista %:ia 7091 kaikista %:ia -1039 -36 -12,8% -0,4 %)
0...6 vuotiaat 574 71 %] 588 7,7 %] 549 7,5% 549 77% -25 -1 4,4 % 0,2 %)
Tydikaiset, 20...64 vuotiaat 4 467 54,9 % 3722 48,8 %| 3319 45,2 %| 3290 464 % 1177 -41 26,3 % 0,9 %
Elakeika, Yli 64 vuotiaat 1884 23,2 %| 2185 28,6 %) 2308 31,4 % 2144 30,2 % 260 9 13,8 % 0,5 %
Mediaani 47,0 48,0 48,0 47,0
Koko maa, med.ika 46,3 48,7 49,8 50,0
Painotettu keskiarvo 44,6 45,8 46,5 46,5
Huoltosuhde 66,1 88,0 99,6 95,2
Kunnan nimi: Seindjoki KNO 743
Muutos 2011-2040
2011 Osuus 2020 Osuus 2030 Osuus 2040 Osuus kpl kpl/v. %:ia %:ialv.
Asukasluku 58 703 kaikista %:ia 65796 kaikista %:ia 71803 kaikista %:ia 75925 kaikista %:ia 17 222 594 29,3 % 1,0 %
0...6 vuotiaat 5221 8,9 %] 5847 8,9 %] 5910 8,2 %] 6020 79% 799 28 15,3 % 0,5 %]
Tydikaiset, 20...64 vuotiaat 34 895 59,4 % 36 703 55,8 % 38 440 53,5 % 40 929 53,9 % 6034 208 17,3 % 0,6 %]
Eldkeika, Yli 64 vuotiaat 9426 16,1 % 13118 19,9 % 16 183 22,5 %] 17 578 232% 8152 281 86,5 % 3,0 %]
Mediaani 38,0 38,0 40,0 42,0
Koko maa, med.ika 46,3 48,7 49,8 50,0
Painotettu keskiarvo 39,6 40,6 41,9 43,1
Huoltosuhde 54,8 65,5 71,2 70,3
Kunnan nimi: Jal+Sei KNO 164
Muutos 2011-2040
2011 Osuus 2020 Osuus 2030 Osuus 2040 Osuus kpl kpl/v. %:ia %:ialv.
Asukasluku 66 833 kaikista %:ia 73 423 Kaikista %:ia 79 143 kaikista %:ia 83 016 kaikista %:ia 16 183 558 24,2 % 0,8 %
0...6 vuotiaat 5795 8,7 % 6435 8,8 % 6459 8,2 % 6 569 7,9 % 774 27 13,4 % 0,5 %
Tydikaiset, 20...64 vuotiaat 39 362 58,9 % 40 425 55,1 % 41759 52,8 % 44219 53,3 % 4 857 167 12,3 % 0,4 %]
Elékeika, Yli 64 vuotiaat 11310 16,9 % 15303 20,8 %] 18 491 23,4 %] 19722 23,8% 8412 290 74,4 % 2,6 %)
Mediaani 39,0 39,0 41,0 42,0
Koko maa, med.ika 46,3 48,7 49,8 50,0
Painotettu keskiarvo 40,2 411 42,4 43,4
Huoltosuhde 56,1 67,6 73,5 72,1

VALTIOVARAINMINISTERIO

Jalasjarven vakiluku on laskenut
ja vaestbennusteen mukaan
asukasluku on edelleen
laskussa.

Vastaavasti Seingjoki on
kasvattanut asukaslukuaan
muillakin tavoin kuin
kuntaliitoksilla ja asukasluku
kasvaa edelleen.
Jalasjarven ikarakenne on nYt
lahes maan keskiarvon tasolla
ja kunta ikaantyy. Sen
uoltosuhde heikkenee
nopeasti.

Vastaavasti Seinajoen
ikarakenne on hyvin edullinen ja
huoltosuhde on go:n vuoden
kuluttua samalla tasolla kuin
Jalasjarvella nyt.

Yhdistetty kunta olisi
Jalasjérveléisten kannalta
ikédrakenteeltaan nykyista
Jalasjarveé parempi ja
asukasluvultaan kasvavampi.
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Vaestotiedot

Kunnan nimi; Kurikka KNO 301 | . Referenssikuntana
Muutos 2011-2040 kéytetty Kurikka
2011 Osuus 2020 Osuus 2030 Osuus 2040 Osuus kpl kpliv. %:ia %:ialv. olisi jopa
Asukasluku 14495 kaikista %] 13811 kaikista%] 13432 kaikista%] 13117 kaikista %] -1378 48 95%  -03% Jalasjarvea
0...6 vuotiaat 93|  69% 93|  68% 880  6,6% 874l 67% 119 4 120%  -04% heIkOTpl Ja
Tybikaiset, 20...64 vuotiaat 8138  56,1% 6886 49,9 % 6351 47.3% 6308 481%| -1830 63 -25% -08% Jalasjarven tapaan
Elikeiks, Yli 64 vuotiaat 3191 220% 4004  290% 429 320% 4091 312% 900 31 282% 1,0 % asuﬂkasluk.u alenee
myO0s Kurikassa.
Mediaani _ 47,0 49,0 48,0 48,0 . Jos Jalasjarvi ja
Koko maa, med.ika 46,3 48,7 49,8 50,0 .
Pamolelu Keskiarvo 745 7672 75 77 Kurikka
Folosuhde 528 838 %3 30,0 yhdistettaisiin,
tilanne olisi
Kunnan nimi: Jal+Kur KNO 164 | jalasjarvelaisille
Muutos 2011-2040 huonompi’ kuin
2011 Osuus 2020 Osuus 2030 Osuus 2040 Osuus kpl kpl/v. %ia  %:ialv. mika tilanne on nyt.
Asukasluku 22625 kaikista %] 21438 kaikista%] 20 772 kaikista %] 20 208 kaikista %] -2 417 83 -107%  -04%
0...6 vuotiaat 1567  69% 1521 71% 149  69% 1423 7.0% 144 5 -92%  -03%
Tybikiiset, 20...64 vuotiaat 12605| 557%| 10608] 49,5% 9670 46,6 % 9598 475%| -3007 104 239%  0,8%
Elakeika, Yli 64 vuotiaat 5075 224% 6189 289% 6604 31.8% 6235 309%| 1160 40 229% 0,8 %
Mediaani 47,0 48,0 48,0 48,0
Koko maa, med.ika 46,3 48,7 49,8 50,0
Painotettu keskiarvo 44,5 46,1 471 47,3
Huoltosuhde 64,0 85,3 95,5 91,8
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lkarakenteen muutoksen ja asukasluvun
muutoksen vaikutus kustannuksiin

2012...2025 2012...2025

1000 € Jalasjérv| Seinijoki| Kurikka | [1000 € Jalasjarvy Seinajoki| Kurikka
Yleishallinto -0,10 0,22 0,07 Sosiaali- ja terveys yhteensa 0,35 5,62 1,63
Muut palvelut -0,17 0,14 -0,27| [Sosiaalitoimi

Opetus ja kulttuuri 0,37 224 .0,07] |Sosiaali- jaterveys, hallinto

Lasten paivahoito

Lasten paivakotihoito

Lasten perhepadivahoito

...josta muun vdestdn osuus

Kansalaisopistot Kotipalvelut

Kirjastot ...josta vanhusten kotipalvelu
likuntajaulkoilu 0,05 --jostalasten kotipalvelu 00
Nuorisotoimi ...josta muiden kotipalvelu

Yleinen kulttuuritoimi

=  Vaeston kasvu ja ikarakenteen muutos heijastuvat molemmat

2012...2025 palveluntarpeen muutoksina.

Asukasluvun laskusta ja vaeston ikaantymista johtuen Jalasjarvella
Terveydenhuolto 016 298 025 ja referenssikunnassa Kurikassa olisi teoreettinen mahdollisuus

Perusterveydenhuolto pl hammashuolto

M000 € Jalasjirvi Seindjoki|Kurikka

keventaa palvelurakennetta. Seingjoella vaeston kokonaiskasvusta
johtuen palveluntarve kasvaa.

. Seinajoen kokonaisnettomenot eur/as kuitenkin kasvavat
hitaammin suhteessa kahteen muuhun kuntaan. Vuoteen 2025
Jalasjarven galvelurakenteen kustannus kasvaa eur/as 48,7%,
Kurikassa 46,1% ja Seinajoella 41,4%.

=  Tama johtuu siita, ettd Seinajoen asukasluvun kasvu tasaa )
kustannusten nousua ja kahden muun kunnan ikaantyminen on niin
Nettomenot yhteens 045) 822f 033 nopeasti, etta kokonaisuus heikkenee.

Netfomenot €as B 94W ®1W = Jalasjarveldisten kannalta olisi edullisempaa ja turvallisempaa
liittya Seindjokeen juuri edellisen perusteella.
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Kustannusten teoreettinen kohdentuminen
huoltosuhteen muuttuessa

= Huoltosuhdetta laskettaessa tarkastellaan ei-aktiivi-ikaisten (0-15-
vuotiaat ja yli 65-vuotiaat) suhdetta aktiivi-ikaisiin (16-64-vuotiaat).

= Huoltosuhde kuvaa esimerkiksi sita, kuinka suuri osa kuntalaisista
rahoittaa kaikkien palvelut.

= Tarkastelussa voidaan edeta niin, etta lasketaan tarkastelun
pohjavuoden palvelurakenteen nettomenot ja laskennassa edetaan niin,
etta nettomenot muuttuvat asukasluvun ja vaeston ikarakenteen
muutoksen suhteessa.

= Tata nettomenoa suhteutetaan aktiivi-ikaisiin, jolloin saadaan
teoreettinen nettomenorasitus aktiivi-ikaista kohden.

= Tarkastelu on osin puutteellinen: laheskaan kaikki aktiivi-ikaisiksi
arvioidut nuoret eivat osallistu palveluiden rahoittamiseen, toisaalta yli
64-vuotiaat rahoittavat toimintaa huomattavasti paremmalla
elaketulotasolla kuin aiemmin.

= Lisaksi valtionosuus rahoittaa palveluiden tuottamista usein niissa
kunnissa, joissa huoltosuhde on epaedullinen ja heikkenee edelleen.
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Huoltosuhteen muutos = rahoitusvaikutus

minimi 43,4 48,8 51,1
25% 63,1 75,3 80,0
mediaani 69,4 78,5 79,8
75 % 73,0 93,7 104,1
maksimi 99,2 1254 141,2
keskiarvo 68,2 84,6 92,6

Huoltosuhde (alle 15+yli64)/(15-64)

Kunta 2012 2020 2025
Jalasjarvi 68,3 88,0 96,8
Seinajoki 56,2 65,5 69,3
Kurikka 64,7 83,8 90,1

minimi -0,2 -1,9
25 % 11,0 15,4
mediaani 7,6 11,8
75 % 21,4 32,3
maksimi 51,7 69,6
keskiarvo 16,3 24,4

Huoltosuhteen muutos (%)

Kunta 2012->2020 2012->2025

Jalasjarvi 19,8 28,6
Seinajoki 9,3 13,1
Kurikka 19,1 254

minimi 6731 7447 8420

25% 8314 9486 10282
mediaani 8958 9535 9976

75 % 10 142 11 768 13 350
maksimi 14 346 18 005 20 868
keskiarvo 9361 10825 12 056

Nettomenot eur/maksaja

Kunta 2012 2020 2025
Jalasjarvi 9558 11316 12545
Seinajoki 7839 8828 9458
Kurikka 9453 10880 12027

minimi 0,2 % 22%

25 % 12 % 21%
mediaani 8,1 % 13,4 %

75 % 19 % 35 %
maksimi 52,7 % 90,4 %
keskiarvo 15,5 % 28,4 %

Nettomenojen muutos eur/maksaj

Kunta  2012->2020 2012->2025
Jalasjarvi 18 % 31%
Seinajoki 13 % 21 %
Kurikka 15 % 27 %

= Vuoteen 2025 Jalasjarven huoltosuhde heikkenee 28,6% ja
Seinajoen 13,1%. (Kurikka 25,4%)

= Koko palvelurakenteen nettomenot eur/aktiiviasukas olivat
Jalasjarvella 2012 9.558 e ja Seinajoella 7.839 e (Kurikka 9.453 e)
Tama kasvaa aktiivi-ikaista kohden Jalasjarvella 31% ja Seinajoella
21%. (Kurikka 27%)

= Jalasjarvelaisten aktiivi-ikaisten kannalta liitos Seinajoen kanssa
tasaisi rahoituskustannusta.
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Yl 75-vuotiaiden maaran kasvu
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Jalasjarvella (vasen kuva) yli 75-vuotiaiden maara kasvaa vaihtelevasta nykytasosta (-14...35 uutta yli 75-
vuotiasta vuodessa 2020 luvun jalkeiseen pysyvaan nousuun (jopa 44 75-vuotiasta edellisen vuoden maaran
paalle). Jalasjarvi on jo kohdannut ikdantymista Seinajokea enemman.

Myos Seinajoella maara kasvaa paljon (50-200) nykytasosta seuraavan vuosikymmenen pysyvaan nousuun (jopa
lahes 400 75-vuotiasta lisaa edellisen vuoden paalle).
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Yli 75-vuotiaiden maaran kasvun vaikutus kustannuksiin
Veroprosentin vuotuinen nousupaine 2010- Veroprosentin vuotuinen nousupaine 2010-
2040 2040

0,1

0,1
0,10,1
0,0
0,2
0,0

0

~
[=Y

&
N
o
o

201020122014 2016 2018 2020 2022 2024 2026 2028 2030 2032 2034 2036 2038 2040 20102012 2014 2016 2018 2020 2022 2024 2026 2028 2030 2032 2034 2036 2038 2040

. Jalasjarvella (vasen kuva) ikdantymisen kustannus vastaa veroprosentin vuotuista korotuspainetta, joka on noin 0,3-0,4
prosenttiyksikk6a vuodessa.

. Seindjoella ikdantymisen kustannus kasvaa nopeammasta ikdantymisesta johtuen noin 0,1 veroprosenttiyksikk6a vuodessa enemman
kuin Jalasjarvella.
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Tilanne referenssikunnassa (Kurikka)
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Kurikan (vasen kuva) ikaantyminen on viela nopeampi kuin ja suurempi kuin Jalasjarven ja
Seinajoen.

Kurikan ikaantymisen kustannus kasvaa nopeammasta ikaantymisesta johtuen jopa yli
0,5-0,6 veroprosenttiyksikkoa vuodessa.
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Yhteenveto: asukasluvun muutos ja vaeston
Ikarakenne

Jalasjarvelaisten palveluiden kannalta Seindjoen suurempi ja kasvava
vaestomaara ja edullisempi vaeston ikarakenne olisi positiivinen asia. Jalasjarvi
on seka asukaslukuaan menettava kunta etta ikaantyneempi kunta kuin Seinajoki.

Seinajoen yli 75-vuotiaiden maara kasvaa nopeammin kuin Jalasjarvella, mutta
maara ei ole kokonaisuuden kannalta liian nopea.

Kurikka olisi asukasluvun ja vaeston ikarakenteen ja erityisesti yli 75-vuotiaiden
kustannusten kannalta jopa Jalasjarvea epaedullisempi ja nain Seinajoki olisi
jalasjarvelaisille turvallisempi vaihtoehto.

Vaestonmuutokset ovat iso megatrendi ja ehka voimakkain ja pysyvin ajuri, kun
tarkastellaan kuntien tulevaisuutta ja kestokykya jarjestaa omat ja mahdollisesti
litoskuntien palvelut.

Naiden tekijoiden perusteella Seinajoki olisi jalasjarvelaisille sopiva kumppani.
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Tase

= Tasepohjaiset mittarit osoittavat menneen
kehityksen kunnan elamankaaressa.

= Vaikka tase vaikuttaa pysyvalta ja vakaalta
rakennuspohijalta, se on nopeasti, jopa
yhden valtuustokauden aikana "taitavalla”
poliittisella paatoksenteolla ja
paatoksentekokyvyttomyydella tuhottu
tekija.

= Taseen vahvistaminen on hitaampaa kuin
sen tuhoaminen.
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Jalasjarven nettovelan merkitys vastaanottavassa yksikossa

Nettolaina 1000 eur

| 2007 2008 2009 2010 2011 2012| Muutos
Jalasjarvi 3491000 -3797000 -9543000 -13164000 -11862000 23169 000| 19 678 000
Seindjoki 83896000 97256000 124702000 124184000 127 139000 158 255 000| 74 359 000
|JaI-Sei 87387000 93459000 115159000 111020000 115277 000 181 424 000| 94 037 000
Nettolaina %:ia
| 2007 2008 2009 2010 2011 2012| Muutos
Jalasjarvi 3,89 -4,04 -9,94 -13,76 -12,75 24,44 20,55
Seindjoki 11,41 12,19 14,98 14,56 14,48 17,58 6,17
|JaI-Sei 10,59 10,48 12,40 11,70 11,87 18,23 7,64

Nettolaina kuvaa lainakannan ja rahavarojen erotusta. Suurin absoluuttinen nettolaina oli
Seindjoella, mutta asukasta kohden laskettuna Jalasjarven nettolaina oli jo suurempi kuin
Seingjoella. Jos nettolainaa suhteutetaan verotuskykyyn, verorahoitukseen, saadaan viela
todenmukaisempi kuva nettolainan tasosta.
Jalasjarvi selviaisi nettolainastaan nostamalla veroprosenttiaan 24,44
veroprosenttiyksikolla vuodeksi. Seindjoella selvittaisiin 17,58 veroprosenttiyksikon

nostolla.

Nettolaina 1000 eur

| 2007 2008 2009 2010 2011 2012{Muutos
Jalasjirvi 3491000 -3797000 -9543000 -13 164000 -11862000 23 169000 19 678 000
Kurikka  -17 763000 -16 910000 -19210000 -16912000 -4350000 3753 000] 21516 000
[sal-kur  -14 272000 -20707 000 -28 753000 -30076000 -16212000 26922 000] 41 194 000
Nettolaina %:ia
| 2007 2008 2009 2010 2011 2012|Muutos
Jalasjérvi 3,89 -4,04 -9,94 -13,76 -12,75 24,44 2055
Kurikka -11,04 -9,58 -10,85 -10,39 -2,54 2,08 13,12
[sal-Kur -5,69 -7,65 -10,53 -11,63 -6,13 979] 15,48
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Seka Jalasjarvi etta referenssikunta
Kurikka ovat olleet nettovelattomia
kuntia. Nettovelattomuus tarkoittaa
sita, ettd nama kunnat olisivat
voineet vahvojen rahavarojensa
avulla jopa peria kuntalaisilta
pienempaa veroprosenttia.

Seinjoella on ollut nettovelkaa.
Nettovelka on kasvanut
viimevuosina.

Jos arvioidaan Seindjoen kannalta
mahdollisen Jalasjarven liitoksen
tuomaa lisavelkaa, silla on
kokonaisuudessa hyvin pieni
merkitys — Seinajoki velkaantui
vuosina 2007-2009/10 yksin yhta
paljon/enemman, kuin mika
Jalasjarven lisavelan merkitys olisi.
Toisaalta Kurikan ja Jalasjarven
nettovelassa nousu tarkoittaisi
Kurikalle yli nelinkertaista nousua.
Tama olisi jarjesteltavissa Kurikan
omaisuuden realisoinnilla, mutta se
ei ole jarkevaa omistuksen erittain
suuren tuoton vuoksi.
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Antolainasaamiset
Jalasjarvi Seinajoki|Kurikka
Antolainat 1000 € 2 156 83 570

Antolainat €/as 2067 1403
Antolainat vero-% 2,27 0,28

= Antolainoja voidaan pitaa puskurina ja rahoituskykya vahvistamana elementtina. Kunta on lainannut
omille, konserniin kuuluville, usein riskittomille kohteille varojaan. Nama varat palautuvat usein
vahvistamaan kunnan rahoitusta.

= Riskiantolainoina pidetaan lainoja, jotka on annettu kuntakonsernin ulkopuolelle.
= Antolainausta ei pideta enaa valttamatta taysin kunnan toimialaan kuuluvana toimintana.

= Talousjohtajien mielesta antolainasaamisissa ei ole riskia. Ne kompensoidaan suurimmalta osin aitona
korkoina.
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Sijoitukset

Jalasjarvi Seinajoki|Kurikka
Sijoitukset 1000 € 14 578 72725 33771
Sijoitukset €/as 1 806 1221 2 346
Sijoitukset vero-% 15,38 8,08 18,73
Riskisijoitukset 67 % 64 % 84 %

=  Sijoituksia voidaan antolainojen tapaan pitda puskurina ja rahoituskykya vahvistamana elementtina.
Kunta on lainannut sijoituksina joko omille, konserniin kuuluville, usein riskittomille kohteille varojaan.
Nama varat palautuvat usein vahvistamaan kunnan rahoitusta.

=  Riskisijoituksina pidetaan varoja, jotka on sijoitettu kuntakonsernin ulkopuolelle.

= Vahariskinen sijoitustoiminta on viela kunnan toimialaan kuuluvaa toimintaa. Nykyisin valtuustoilta
edellytetaan eettista sijoitusstrategiaa.

=  Euromaaraisesti Seinajoen sijoitukset ovat suurimmat. Varsinkin Kurikan sijoitukset on arvostettu liian
pieniksi taseessa. Fortumin ja Nesteen sijoitusten arvo on noin 110 miljoonaa euroa, kun niiden tasearvo
on huomattavasti paljon pienempi. Kurikan sijoitusten tuotto vastaa jopa 3 veroprosenttiyksikon tuottoa.

=  Timo Rajala arvioi Seindjoen energiaomistuksen arvon tilanteessa, jossa omistusta ei olla myymassa.
Rajala paatyi noin 200 miljoonan euron arvioon (+10%). Jos omistusta myytaisiin, arvo olisi huomattavasti
suurempi.

=  Talousjohtajien mielesta sijoituksissa ei ole riskia.
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Takaukset

Jalasjarvi Seinajoki|Kurikka
Takaukset 1000 € 4316 199 848
Takaukset €/as 535 3 356

Takaukset vero-% 4 55 22.20
Riskitakaukset 37 % 15 %

« Kunnat ovat myontaneet takauksia jopa konsernin ulkopuolisille organisaatioille. Naissa
tilanteissa organisaatio on antanut yleensa jonkinlaisen vastatakauksen.

« Kunnan pitaisi ottaa takauksista jonkinlainen takauspalkkio, koska takaus on aina
kuntalaisten varoihin kohdistuva riski, jonka ottaminen edellyttaa vastavuoroisesti maksua.
Seinajoki perii takauspalkkion.

» Seindjoen takaukset ovat hyvin suuret, Jalasjarven pienet. Seingjoen ei-riskitakaukset ovat
pienet Jalasjarveen verrattuna, joten kuntalaisiin kohdistuva riski on samalla tasolla.

» Referenssikunta Kurikan takaukset ovat samalla tasolla Jalasjarven kanssa.
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Kunnan kayttoomaisuus
2003...2012 |2007...2012 |2010...2012 |2003...2012 |2007...2012 |2010...2012
Brutto 1000€ Jakso €/as
Maan ka 5242 3147 1686 524 524 562
Max 17 546 9 800 6 877 1755 1633 2292
Jalasjarvi 5113 3044 1407 511 507 469
Seingjoki | 4908 3 256 1508 491 543 503
Kurikka 6 151 3527 1964 615 588 655
2003...2012 [2007...2012 |2010...2012 |2003...2012 |2007...2012 |2010...2012
Kayttoomaisuus 1000 € Kayttoomaisuus €/as
Koko maa keskimaarin 4 964 5310 5625
Koko maa maksimit 15182 16 031 16 839
Jalasjarvi 49 353 50 935 49 573 4 895 6170 6 092
Seindjoki 361477 392 287 425 813 5370 6 816 7 252
Kurikka 88 305 95043 99 779 4 980 6 501 6 886

« Kunnan investointeihin otetaan usein lainaa tai puretaan rahavaroja. Investoinnit pelkistyvat kuitenkin
usein kayttbomaisuuden kasvuna.

« Varsinkin kasvukunnan pitaisi investoida huomattavasti ei-kasvukuntaa enemman. Seka Jalasjarvi etta
Seingjoki ovat pitkalla jaksolla investoineet asukasta kohden vahemman kuin maassa keskimaarin.
Seinajoki jopa Jalasjarvea vahemman. Referenssikunta Kurikka on investoinut asukasta kohden eniten,
jopa maan keskiarvoa enemman.

« Varsinkin Seinajoen kayttbomaisuuden maara eur/as on suuri. Seka Jalasjarven etta referenssikunta
Kurikan kayttoomaisuuden arvo on maan keskiarvoa suurempi.

28.2.2014
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Kayttoomaisuus

Bruttoinvestoinnit | Jal;

Bruttoinvestoinnit

eur/as

Poistot

Bruttoinv - poistot

Nettolaina

Asukasluku

Investoinnit ja velkaantuminen ja kayttoomaosuuden muutos 2003-2012

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 Muutos

Jalasjarvi 44 147 000: 46 558000: 48576 000: 48 645000: 52104 000: 51797000: 52988 000: 49529 000: 49141000: 50049 000 5902 000

Seinsjoki_{ 306 780,000 309 010 000: 317 355 000 327 907 000} 337 473,000 352 341,000 386 465 000 398 104,000 432 236 000447 100 000 __ 140 320 000

Kurikka 69 305 000: 74861000: 82933 000: 85696000: 88359000 90467 000: 92093 000: 93552 000: 99674 000:106 112 000 36 807 000

Jal-Sei 350927 000: 355 568 000: 365 931 000: 376 552 000: 389 577 000: 404 138 000: 439 453 000: 447 633 000: 481 377 000: 497 149 000 146 222 000

Jal-Kur 113 452 000:121 419 000: 131 509 000: 134 341 000: 140 463 000: 142 264 000: 145 081 000: 143 081 000: 148 815 000: 156 161 000 42 709 000
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 Summa

_______ 3736000 57140007 5205000/ _3260000i 6967000} 2700000 4077000} 2593000} 3027000i 5806000/ 43085000

21495000: 19110000: 21843000: 26120000: 27218 000: 32 006 000: 39207 000: 31575000: 23019 000: 33913 000 275 506 000

Kurikka 8072 000: 11700000: 12671000 7 139 000 7 157 000 9 097 000 6 816 000 5318 000 9687 000: 13414000 91 071 000

Jal-Sei 25231 000: 24824 000: 27 048 000: 29380000: 34 185000: 34706 000: 43284000: 34168 000: 26046 000: 39 719 000 318 591 000

Jal-Kur 11 808 000: 17414 000: 17 876 000: 10399 000: 14124 000: 11797 000: 10893 000 7911000: 12 714000: 19220000 134 156 000
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 Summa

Jalasjarvi 425 652 599 378 817 318 489 313 369 714 5073

Seindjoki 416 365 410 484 498 578 697 554 398 578 4978

Kurikka | 5281 7688 8381 4758 479  609i 462 364 664 925 6112

hal-sei i azi a06i 437 ag9; sati saai 67l 523i 394 seai | 1996

Jal-Kur 491 726 750 440 602 504 472 345 557 850 5736
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 Summa

_______ 2314000} 2365000{ 2619000} 2735000{ 2789000i 2992000 2962000] 2978000} 2686000 2535000} 26975000

10432 000: 10685000: 11508000: 11030000: 11513000: 12 601000: 12954000: 13204000: 12039000: 13049000 119 015 000

2 840 000 2 935 000 3162 000 3581 000 3532000 3761000 4154 000 3802 000 3874 000 4336 000 35977 000

12746000} 13050000; 14127000} 13765000; 14302000} 15593000} 15916000; 16182000; 14725000i 15584000} 145990 000

Jal-Kur 5154 000 5300 000 5781 000 6316 000 6321 000 6 753 000 7 116 000 6 780 000 6 560 000 6871 000 62 952 000
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 Summa

Jalasjarvi 1422000/ 33490007 2586000  525000] 41780007 292000 1115000] _-385000} _ 341000{ 3271000f _ 16110000

Se 11063 000 8425000: 10335000: 15090000: 15705000: 19405000: 26253 000: 18371000: 10980000: 20864 000 156 491 000

Kurikka 5232000 8 765 000 9509 000 3558 000 3625000 5336 000 2 662 000 1516 000 5813 000 9078 000 55 094 000

Jal-Sei 12 485000: 11774000: 12921000: 15615000: 19883000: 19113000: 27368 000: 17986000: 11321000: 24 135000 172 601 000

Jal-Kur 6654 000: 12 114 000: 12 095 000 4083 000 7 803 000 5 044 000 3777 000 1131 000 6 154 000: 12 349 000 71 204 000
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 Muutos

Jalasjarvi -2 884 000 -27 000 4967 000 4 457 000 3491000: -3797000: -9543000: -13164000: -11 862 000: 23169 000 26 053 000

Seinadjoki 53497 000: 56726 000: 63949 000: 74 851000: 83896 000; 97 256 000:124 702 000: 124 184 000:127 139 000: 158 255 000 104 758 000

Kurikka -104 000 7209 000: -8729000: -11433000: -17 763 000: -16 910 000: -19 210 000: -16 912 000: -4 350 000 3753000 3857 000

Jal-Sei | 50613000 56699000: 68916000; 79308 000; 87387000; 93459000} 115 159000 111020000 115 277 000; 181424 000} 130 811000

Jal-Kur -2 988 000 7182 000: -3762000: -6976000: -14 272 000: -20 707 000: -28 753 000 -30 076 000: -16 212 000! 26 922 000 29910 000
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 Muutos

Jalasjarvi 8792 8760 8691 8631 8532 8 495 8343 8277 8214 8130 -662

Seindjoki 51 705 52 379 53274 53 965 54 616 55 356 56211 57 024 57 811 58 703 6998

Kurikka 15277 15241 15129 15019 14 944 14 928 14 749 14 626 14 597 14 495 -782

VALTIOVARAINMINISTERIO

Seinajoella
ja Kurikassa
kaytto-
omaisuuden
kasvu ylittaa
selvasti
nettovelan
kasvun.

Jalasjarvi on
velkaantunut
enemman
kuin mita
kayttbomais
uuden arvo
on kasvanut.
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Muu kunnan

kayttoomaisuus

Jalasjarvi |Seindjoki |Kurikka
Kunnan suoraan omistamien asuntojen lukumaara 31.12.,
kpl 7 85 42
Kunnan suoraan omistamien asuntojen huoneistoala,
31.12. h-m? 320 3076 2474
Kunnan omistamien asunto-osakehuoneistojen lukumaara,
31.12. kpl 14 35 30
kiinteistoyhtididen omistamien asuntojen lukumaara,
31.12. kpl 215 2456 721
Kunnan omistamien tai maardysvallassa olevien asuntojen
maara 1000 asukasta kohti 29 43 55
Kunnan suoraan omistamien muiden tilojen kuin asuntojen
huoneistoala, h-m? 45811] 283590 132736
Rakennettujen ja hoidettujen puistojen pinta-ala, ha 28 221 25
Puistojen pinta-ala 1000 asukasta kohti, ha 3,5 3,7 1,7
Peltopinta-ala, ha 152 451 220
Metsapinta-ala, ha 727 6109 2275

VALTIOVARAINMINISTERIO

Kuntien taseissa on usein sellaista
kiinteaa ja konkreettistakin omaisuutta,
joka on taseessa usein lilan pieneen
arvoon arvostettu.

Seinajoen omistukset ovat huomattavan
suuret. Referenssikunta Kurikalla on
suuret asunto-omistukset. Tata voi
asukasluvultaan taantuvassa kunnassa
pitaa riskina.

Kaikilla kunnilla on suuret
metsdomistukset, mutta Seindjoen
metsaomistus on jopa koko maan tasolla
suurimpia.

Omistus voi olla myds laiskaa.
Omaisuuden eteen on tehtava toita ja sen
arvo saattaa silti alentua — eika sita
mahdollisesti edes kayteta kapasiteetin
mukaisesti.
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Konsernin tase, lainakanta ja rahoitusomaisuus
SeinéjokiEKurikka Koko maa
809 920 167 093

Jalasjarvi
Tase 88 407
Tase eur/as 10 954 13 5995 11 608 9 361
Lainakanta 42 868: 360 022: 46 002
Lainakanta eur/as 5311: 6 045: 3 196 3 797

Rahoitusomaisuus 22 197: 83 130: 33429
Rahoitusomaisuus eur/as 2 750: 1 396: 2 322 1535

R L L L T

. Seinajoen tase on verrattomasti Jalasjarven tasetta suurempi. Jalasjarvenkin tase on maan keskiarvoa suurempi.

. Seka Seingjoen ja Jalasjarven lainakanta on keskiarvoa suurempi. Jalasjarven lainakanta lisattyna Seinajoen
konsernivelkaan ei vaikuta kokonaisuuteen.

" Referenssikunta Kurikan tasetiedot ovat erinomaiset verrattuna Jalasjarven ja Seindjoen taseeseen. Jalasjarven tase
yhdistettyna Kurikan taseeseen vaikuttaisi kokonaisuuteen huomattavasti heikentavasti.

= Kun tarkastellaan konsernivelkaa havaitaan, etta referenssikunta Kurikkakaan ei ole enaa aivan vahavelkainen.

. Konsernin absoluuttinen lainakanta on suurin Seindjoella, mutta veroprosenteiksi muutettuna lainakanta on suurin
Jalasjarvella.

. Referenssikunta Kurikka on suhteellisesti veroprosenttiyksikdiksi muutettuna Iahempana Seinadjoen konsernivelkaisuutta.
Tama kuvaa seinajokisten hyvaa tulotasoa — ja parempaa kykya maksaa lainat takaisin.
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Yhteenveto taseesta

= Seka Jalasjarven etta Kurikan taseet ovat olleet
menneisyydessa hyvin vahvat: Jalasjarven tase romahti ja
Kurikan pysyi vahvana.

= Seinajoen tase on ollut tasearvoilla mitaten korkeintaan
tyydyttava. Seinajoen tase on kuitenkin massaltaan niin
suuri, etta Jalasjarven kriisitaseeksi ajautunut tase voidaan
littaa Seinajoen taseeseen ilman, etta seinajokelaisten
mahdollisuus peruspalveluihin vaarantuisi tasepohjaisista
seikoista johtuen.

= Kurikan ei kannattane heikentaa tasettaan ja vaarantaa
kuntalaisten palveluita yksin pelkastaan Jalasjarven vuoksi.

= Seinajoen energiaomistukset ylittavat noin kaksinkertaisesti
Kurikan osakeomistukset.
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Toiminnallinen mittaus

= Yksi tarkeimpia dynaamisia mittareita on
toiminnallisen palvelurakenteen mittaaminen.

= Mittaaminen on vaikeaa, koska kuntien vaeston
Ikarakenne, palveluiden laatu ja kehityssuunta
vaikuttavat palveluiden kustannuksiin.

= Lisaksi kuntien tavat tuottaa palveluita ovat
vahentaneet tilastoinnin luotettavuutta. Erityisesti
palveluiden siirtaminen yhteistoiminta-alueille on
heikentanyt vertailukelpoisuutta — seka kunnan
omassa historiassa mutta myos kuntien kesken.

= Erityisesti yleishallinnon nettomenojen vertailtavuus
yleisestikin on vaikeinta. Kaikkien sektoreiden
nettomenot eur/as poistavat mahdolliset sektoreiden
keskinaiset vaarin kirjaukset.
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Toiminnalliset

Yieishallinto, F

nettomenot

eur/as 2006| 2007| 2008| 2009 2010 2011| 2012|A06...12 |A06...12
Jalasjarvi 183] 194| 178| 255| 192| 172] 154 -29| -15,8%
Seinajoki 146 159 194 117 115] 165 211 65| 44,8%
Kurikka 133 126 137 -20 10 29 158 25| 191 %
Manner-Suomi 168 165 171 167 167| 166] 178 10 6,0 %
Muut palvelut, r

nettomenot

eur/as 2006| 2007| 2008| 2009 2010| 2011| 2012|A06...12 |A06...12
Jalasjarvi 299| 254| 245| 253| 246| 224 270 -29 -9,6 %
Seinajoki 172 235| 287| 254| 233 234 128 -44| -25,4 %
Kurikka 398] 393 4501 529| 598 667] 602 204 51,3%
Manner-Suomi 276 265 300f 312 312 330f 339 64| 23,1%
Sivistystoimi #

eur/as 2006| 2007| 2008| 2009 2010 2011| 2012|A06...12 |A06...12
Jalasjarvi 1647| 1619| 1662| 3596| 3230| 2334| 2055 409 24,8%
Seinajoki 1720 17501 1795| 1881| 1944| 1902| 2004 284 16,5%
Kurikka 1523| 1545] 1524| 1658| 1655 1699| 1738 215 141 %
Manner-Suomi 1654| 1672 1692| 1745 1737| 1737| 1755 101 6,1 %
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Muut palvelut (tekniikka)
tuotetaan halvimmalla
Seindjoella. Myos Jalasjarvi
tuottaa tekniikan palvelut
edullisesti. Referenssikunta
Kurikka tuottaa muut
palvelut maan
keskimaaraiseenkin nahden
jopa kaksinkertaisilla
kustannuksilla.

Jalasjarven sivistyspalvelut
ovat jopa Seindjokea
kalliimmat. Kurikka tuottaa
palvelut edullisimmin.

Sivistyspalveluihin kuuluu
usein sellaisia kulttuuri- ja
vapaa-aikatoimeen liittyvia
palveluita, joita jarjestavat
vain kooltaan suurimmat
kunnat ja joiden varassa
ymparyskunnat toimivat.
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Toiminnalliset

Sosiaalitoimi, F e g .
 fomonot « Seinajoki on jarjestanyt
eurlas 2006| 2007| 2008| 2000| 2010| 2011| 2012|A06...12 |2 06...12 sosiaalitoimen palvelut
Jalasjarvi 651] 633] 708] 800] 914] 999] 1270 619] 95,1 % edullisimmin. Kaikki
Seinajoki 772|803 844|895 953| 966| 1034 262|339 % tarkasteltavat kunnat
Kurikka 847|880 985 1021| 1109| 1153|1314 467|552 % .
Manner-Suomi 922|984 1042] 1123| 1205] 1257] 1329 408|442 % ovat tuottanet.at namg
palvelut edullisemmin
Terveydenhuolto, I kuin maassa yleensa.
nettomenot Seinajoen nousukin on
eur/as 2006| 2007| 2008 2009| 2010| 2011| 2012|A06...12 |A06...12 onin
Jalasjarvi 1839] 1883[ 1880] 1957] 2111 2220] 1914 74]  40% pienin.
Seinajoki 1435|1519 1508| 1607| 1541| 1565| 1643 208 145%] ¢« Terveydenhuollon
Kurikka 1659| 1687| 1859| 1978] 2005 1998| 1921 262 15,8 % nettomenot ovat n“n
Manner-Suomi 1655| 1684 1759 1822 1850| 1903 1927 273 16,5 %

ikaan Seinajoella
edullisimmat. Seka
Jalasjarven etta
referenssikunta Kurikan
nettomenot ovat lahella
maan keskiarvoa.
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Toiminnalliset
Nettomenot F
eur/as yht. 2006 2007| 2008] 2009 2010] 2011| 2012|A 06...12 |A06...12
Jalasjarvi 4618] 4 583| 4673| 6 860|] 6 693| 5950] 5663 1044 22,6 %
Seinajoki 4 244| 4 465| 4627 4 754] 4 786 4 832] 5020 7751 18,3 %
Kurikka 4 560] 4 630] 4 956] 5166| 5377 5547| 5734 1174 25,7 %
Manner-Suomi 4674] 4770] 4964| 5169| 5271| 5394| 5 556 882 18,9 %

« Kun koko palvelurakenne lasketaan yhteen havaitaan Seinajoen olevan kuntalaisilleen
edullisin kunta. Se on jarjestanyt palvelut edullisemmin kuin verrokkikuntansa, mutta myos
paljon edullisempi kuin maan muut kunnat keskimaarin. Lisaksi Seinajoen asukaskohtainen
nettokustannusten nousu on ollut pienempi kuin kahdella muulla kunnalla.

« Kurikan palvelurakenne on kalliimpi kuin Jalasjarvella.
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eslilitarkastelu

Jalasjarvi Minimi 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % Maksimi
Yleishallinnon nettomenot €/as -1768 -556 -374 -208 7 157 295 469 691 1088 3340
Muut palvelut, nettomenot €/as -9 927 -1148 -484 -50 202 547 803 1080 1613 2405 5739
Opetus-ja kulttuuritoimen nettomens -16 587 -4 668 -3 984 -3 536 -3 044 -2 591 -2 163 -1529 -814 120 9978
Sosiaalitoimi €/as -10 250 -2 661 -1717 -981 -422 313 1029 1647 2312 3728 9 597
Terveydenhuolto nettomenot €/as -15 444 -3318 -2183 -1214 -579 70 623 1316 2116 3660 9929
Sote nettomenot €/as -25 694 -5523 -3439 -1 688 -598 464 1559 2674 4390 6 684 14 787
Kaikki yhteensa nettomenot€/as -45704 000 -7458905 -5098956 -3986718 -2821336 -1669 900 -172683 1220471 3206753 6520830 19702110
Seindjoki Minimi 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % Maksimi
Yleishallinnon nettomenot €/as -16 445 -7 503 -6 154 -4 935 -3 342 -2 240 -1217 61 1700 4628 21252
Muut palvelut, nettomenot €/as -64 796 -17 4 881 8083 9942 12488 14 381 16 422 20 357 26 203 50 804
Opetus-ja kulttuuritoimen nettomen« -119 352 -31401 -26 354 -23 045 -19 419 -16 079 -12916 -8 241 -2 963 3930 76 668
Sosiaalitoimi €/as -61 578 -5 582 1390 6819 10 941 16 364 21646 26 210 31115 41 567 84 872
Terveydenhuolto nettomenot €/as -97 832 -8 353 19 7171 11 859 16 645 20728 25 841 31741 43134 89 397
Sote nettomenot €/as -159 410 -10 566 4813 17 731 25775 33610 41691 49921 62 582 79 507 139 298
Kaikki yhteensa nettomenot€/as -298 962 000 -16 751 010 663080 8870293 17469662 25966124 37014099 47294200 61950995 86405610 183670424

*  Kun koko palvelurakenne lasketaan yhteen ja verrataan euroa/asukas kymmenyksittain maan muihin
kuntiin havaitaan, etta erityisesti Seindjoen palvelurakenne on hyvin edullinen muissa palveluissa,
sosiaalitoimessa ja terveydenhuollossa. Naissa Seinajoki on jarjestanyt palvelut jopa 10% edullisimpien
kuntien joukossa ja koko palvelurakennekin sijaitsee 10% edullisimpien joukossa.

« Varsinkin Kurikan palvelurakenne on sektoreittain kalliimpia kuin kahdella muulla kunnalla, vaikkakin
Kurikan ja Jalasjarven rakenteet ovat lahella toisiaan.

Kurikka Minimi 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % Maksimi

Yleishallinnon nettomenot €/as -3215 -1 054 -728 -433 -48 218 465 774 1170 1878 5896
Muut palvelut, nettomenot €/as -22 481 -6 824 -5 640 -4 866 -4 417 -3 801 -3 344 -2 851 -1900 -487 5460
Opetus-ja kulttuuritoimen nettomen« -25 024 -3 766 -2 546 -1746 -870 -62 702 1832 3108 4774 22 355
Sosiaalitoimi €/as -18 916 -5 381 -3 696 -2 384 -1388 =77 1200 2303 3488 6015 16 482
Terveydenhuolto nettomenot €/as -27 652 -6 025 -4 001 -2 272 -1139 18 1005 2240 3667 6420 17 602
Sote nettomenot €/as -46 568 -10 592 -6 874 -3 752 -1808 86 2039 4028 7089 11179 25631
Kaikki yhteensd nettomenot€/as -82535000 -14323112 -10114034 -8130308 -6051795 -3998 155 -1327 801 1156954 4699579 10610388 34 119808
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lkaantyneiden palvelut

Tarkea kokonaisuus palveluiden tuotannossa on tapa jarjestaa ikaantyneiden palvelut.

Kun ikaantyneisiin (yli 75-vuotta tayttaneet) kohdistetaan heidan omat keskimaaraiset
nettomenonsa, havaitaan viela 2012, etta Seindjoki on jarjestanyt ikaantyneiden palvelut
kalliimmalla kuin referenssikunta Kurikka, mutta erityisesti paljon kallimmalla kuin Jalasjarvi.

Vaikuttaa silta, etta Seinajoen palvelut perustuivat laitospainotteeseen palveluverkkoon.

Yli 75-vuotiaita 2012 Jalasjarvi |Seinajoki |Kurikka
914 4 317 1591
yli 75-v, nettomenot 2012 Jalasjarvi |Seinajoki |Kurikka
Vanhustenhuolto, laitospalvelut 0 1570 1919
Kotipalvelu 1082 1165 943
Tehostettu jne 5095 3779 4 320
Perusterveydenhuolto 1413 1584 1234
Erikoissairaanhoito 3438 5172 3719
Vuodeosasto 1733 1912 1788
Nettomenot yhteensa eur/75-vuotta tayttane 12 761 15 181 13 922
Manner-Suomen kuntien keskiarvo 14 397 14 397 14 397
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lkaantyneiden palvelut

Kotipalvelut, palveluja saaneita F

kotitalouksia 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012|A 06...12 |A06...12
Jalasjarvi 287 264 216 241 259 224 344 57 19,9 %
Seinajoki 821 771 882 876 1220 1455 1023 202 246 %
Kurikka 313 341 363 353 363 393 374 61 19,5 %
Manner-Suomi 357 363 371 394 400 406 407 50 14,0 %
Kotipalvelu, nettomenot €/palveltu r

kotitalous 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012|A 06...12 |A06...12
Jalasjarvi 1765 1567 2283 3333 3426 4549 3241 1476 83,7 %
Seingjoki 5586 6404 6333 6303 4560 4033 6052 466 8,3 %
Kurikka 5365 5562 4886 4341 4540 4107 4615 -750 -14,0 %
Manner-Suomi 4990 5279 5479 5544 5782 5886 5922 932 18,7 %

= Seinajoki on siirtanyt ikaantyneiden palveluita kotiin annettaviin palveluihin, mika on hyva ja oikea
suunta.

" Palvelut on jarjestetty selvasti edullisimmin Jalasjarvella, joskin kasvu kotitaloutta kohden on nopein.
Tama voi olla seurausta myos siita, etta kotiin hoidetaan huomattavasti aiempaa enemman hoitoa
vaativia kuin aiemmin.

=  Seinajoki saa tehostettua koko ketjuaan todennakoisesti helpoimmalla tehostamalla kotihoitoa.
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...Ikaantyneiden palveluista...

= Seindjoen sairastavuuskerroin on
edullisin - terveydenhuollon
palveluiden kayton pitaisi olla
edullisinta.

= Seingjoki hoitaa ikaantyneita eniten
kotona.

= Mutta tarjottavat palvelut vaikuttavat

tassakin tarkastelussa olevan
laitospainotteisia.

= Jalasjarvi hoitaa ikaantyneet ei-
laitospainotteisesti, Kurikka
Seindjokea laitospainotteisemmin.

VALTIOVARAINMINISTERIO

Seinajoki on keskittynyt Kurikkaa
enemman tehostettuun
palvelutuotantoon.

My6s omaishoidon tuessa Kurikalla
on tehtavaa.

Saannollinen kotihoito on kaytetyin
Seinagjoella.

Jalasjarvi on keskimaarin jarjestanyt
ikaantyneiden palvelut
nykyaikaisemmin kuin Seinajoki ja
Kurikka. Vastaavasti Seinajoki on
jarjestanyt palvelut
nykyaikaisemmin kuin Kurikka.
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Varhaiskasvatus

Jalasjarvi 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Lapset perhepaivahoidossa 227 207 206 208 184 197 189
Lapset paivakotihoidossa 89 91 91 84 78 79 118
Suhde 39 % 44 % 44 % 40 % 42 % 40 % 62 %l
Seindjoki 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Lapset perhepdivahoidossa 966 918 966 898 810 825 720
Lapset paivakotihoidossa 1283 1425 1140 1707 1836 1941 2131
Suhde 133 % 155 % 118 % 190 % 227 % 235 % 296 %
Kurikka 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Lapset perhepdivahoidossa 341 345 346 339 342 284 260
Lapset paivakotihoidossa 131 154 197 164 176 242 234
Suhde 38 % 45 % 57 % 48 % 51% 85 % 90 %|

Paivahoito, paivahoidon rakenne

=  Seinajoen paivahoito on jo laitospainotteista, Kurikassa se on suuntautumassa laitospainotteiseen ja Jalasjarvella
perustuu viela merkittavasti (ja suurta riskia ja muutosta edellyttaen) perhepaivahoitoon.

. Kurikassa lapsia hoidetaan viela kotona, mika vahentaa kunnan kustannuksia, mutta on riski.
. Seinajoen ja Jalasjarven tilanne on samantasoinen.
=  Jalasjarvella ei hoideta yksityisen hoidon tuella.

VALTIOVARAINMINISTERIO 28.2.2014




Varhaiskasvatus

Lasten paivahoito, nettomenot

eur/pdivdahoidossa hoidettava 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012|A 06...12 |A06...12

Jalasjarvi 8909 9272 9317 9533 10847 10360 10355 1446 16,2 %
Seinajoki 9968 9731 9724 10370 10995 10358 11256 1288 12,9 %
Kurikka 9843 9913 9227 10516 10640 11435 12605 2762 28,1 %
Manner-Suomi 10354 10362 10384 11223 11070 11226 11521 1167 11,3 %

Lasten paivahoito, nettomenot

eur/hoitopaiva 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012|A 06...12 |A06...12
Jalasjarvi 63 61 61 66 66 65 70 7 11,7 %
Seinajoki 61 57 59 67 68 65 70 9 14,8 %
Kurikka 59 59 53 63 66 70 73 14 22,8 %
Manner-Suomi 63 64 64 70 70 70 73 10 15,3 %
Lasten paivahoito, hoitopaivat T

kpl/hoidossa oleva 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012|A06...12 |A06...12
Jalasjarvi 142 152 152 143 163 159 148 6 4,1 %
Seinajoki 164 170 164 154 161 158 162 -3 -1,6 %
Kurikka 166 168 174 166 162 163 174 7 4,3 %
Manner-Suomi 164 163 164 162 159 160 159 -5 -3,1%

= Lasten koko paivahoidon kustannus hoidettavaa kohden on Jalasjarvella pienempi kuin
Seinajoella, kustannuksen nousu on nopeampi kuin Seindjoella. Kunnallisen paivahoidon rakenne
vaikuttaa Kurikassa kalliimmalta kuin Jalasjarvella ja Seinajoella.

= Hoitopaivan hinta on Jalasjarvella ja Seinajoella ja alle maan keskiarvoa. Kurikan hinta on korkein.

= Paivahoidossa hoidettavaa kohden Kurikan hinta on selvasti korkein ja hinta on kasvanut eniten.

= Jalasjarvelaisen kannalta Seinajoen rakenne nayttaa olevan riskittdmin — Kurikan odotettavissa
olevat muutokset paivahoidossa tullevat vaikuttamaan mahdollisessa liitostilanteessa
jalasjarvelaisten kannalta negatiivisesti.
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Varhaiskasvatus

Lasten paivakotihoito, nettomenot

eur/hoidettava 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012|A06...12 |A06...12
Jalasjarvi 7976 8746 8769 9551 10039 9683 8008 33 0,4 %
Seinajoki 6710 6442 9237 7990 8199 8550 9238 2529 37,7 %
Kurikka 7032 7388 6193 8569 7919 7065 9051 2020 28,7 %
Manner-Suomi 7313 7400 7193 8358 8208 8329 8649 1336 18,3 %
Lasten paivakotihoito, nettomenot T

eur/hoitopaiva 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012|A06...12 |A06...12
Jalasjarvi 49 55 55 62 57 56 61 12 25,1 %
Seinajoki 41 38 42 53 51 53 58 17 41,3 %
Kurikka 39 45 43 50 48 50 52 12 31,7 %
Manner-Suomi 45 45 47 52 52 53 55 11 24,4 %
Lasten paivakotihoito, hoitopaivat T

kpl/hoidossa oleva 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012|A06...12 |A06...12
Jalasjarvi 163 159 160 154 177 172 131 -32 -19,8 %
Seinajoki 164 168 222 151 161 162 160 -4 -2,6 %
Kurikka 179 163 143 172 165 142 175 -4 -2,3%
Manner-Suomi 153 152 144 151 147 150 150 3 -1,7 %

« Paivakotihoito on hoidettavaa kohden hoidettu edullisimmin Jalasjarvella ja referenssikunta
Kurikassa.

« Jalasjarven paivakotihoito voi kuitenkin olla tehottomampaa ja sisaltaa vajaakapasiteettia
esimerkiksi Seindjokea enemman, koska hoitopaivaa kohden hinta on huomattavasti
suurempi ja hoitopaivien maara hoidossa olevaa kohden hyvin pieni.

* Ne, joita Kurikassa hoidetaan paivakodissa, saavat tehokasta hoitoa.
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Varhaiskasvatus

Lasten perhepaivahoito,

nettomenot eur/hoidettava 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012|A06...12 |A06...12
Jalasjarvi 7079 7392 7444 7554 8662 8256 9360 2281 32,2 %
Seinajoki 8941 9124 8846 8948 10994 8797 10338 1396 15,6 %
Kurikka 7734 7905 7588 8853 8866 11375 11815 4082 52,8 %
Manner-Suomi 7965 8108 8387 9093 9190 9447 10060 2095 26,3 %
Lasten perhepaivahoito, T

nettomenot eur/hoitopaiva 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012|{A06...12 |A06...12
Jalasjarvi 53 50 52 54 55 53 59 6 11,7 %
Seinajoki 54 53 55 56 67 59 62 7 13,7 %
Kurikka 48 47 42 54 56 63 69 21 43,4 %
Manner-Suomi 49 49 51 55 56 59 61 13 26,0 %
Lasten perhepaivahoito, T

hoitopaivat kpl/hoidossa oleva 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012|A06...12 |A06...12
Jalasjarvi 134 149 143 139 157 154 159 25 18,4 %
Seinajoki 165 172 161 160 163 149 168 3 1,7 %
Kurikka 162 170 180 163 160 180 172 11 6,5 %
Manner-Suomi 164 164 163 164 163 164 164 0 -0,2 %

= Perhepaivahoito on Jalasjarvella tehokkainta kaikilla mittareilla mitattuna.

= Seinajoen perhepaivahoito on selvastikin hiipuva palvelujen
tuottamistapa, ja sinne jaa tehottomuutta.

= Kurikan paivahoito perustuu muita enemman perhepaivahoitoon ja se on
huomattavasti muita kuntia tehottomampi, jopa koko maan keskiarvoa
heikompi.
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Varhaiskasvatus

Esiopetus, nettomenot €/oppilas 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012[A 06...12 |A06...12
Jalasjarvi 4994 5463 5274 5236 4462 6704 6970 1975 39,6 %
Seinajoki 5362 6099 7042 6114 7098 6803 5558 195 3,6 %
Kurikka 5447 3866 4435 5285 6050 4744 6517 1070 19,6 %
Manner-Suomi 5819 5900 6023 6201 6244 6233 6175 355 6,1 %
Esiopetus, nettomenot T

€/opetustunti 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012|A06...12 |A06...12
Jalasjarvi 60 67 58 59 91 101 122 63 104,9 %
Seinajoki 72 87 80 85 96 85 63 -9 -12,5 %
Kurikka 105 96 105 139 141 124 140 35 33,2 %
Manner-Suomi 98 102 102 104 111 113 116 18 17,9 %
Esiopetus, tuntim aara kplioppilas 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012[A06...12 |A06...12
Jalasjarvi 84 82 91 89 49 67 57 -27 -31,9 %
Seinajoki 74 70 88 72 74 80 88 14 18,5 %
Kurikka 52 40 42 38 43 38 47 -5 -10,2 %
Manner-Suomi 62 62 62 63 59 57 56 -6 -9,9 %

= Kasvava palvelusektori, esiopetus, on Seinajoella tehokkaimmin jarjestetty. Seinajoki antaa myos
eniten esiopetusta oppilasta kohden.

=  Kurikan tunnit opetettavaa kohden ovat matalimmat. Tama tarkoittaa kuitenkin kapasiteetin
vajaakayttoa.
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Varhaiskasvatus

Varhaiskasvatus, eur/hoidettava 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012|A 06...12 |A06...12

Jalasjarvi 13 903 14735 14 591 14770 15 309 17 063 17 325 3422 24,6 %
Seingjoki 15 330 15 830 16 766 16 484 18 094 17 162 16 814 1484 9,7 %
Kurikka 15290 13779 13 663 15 801 16 690 16 179 19122 3832 251 %

- Kun paivahoito ja esiopetus lasketaan yhteen, havaitaan Seindjoen varhaiskasvatus edullisimmaksi.
- Kurikan varhaiskasvatus on kalleimmin jarjestetty.

. Sen lisaksi, etta Seinéljoen varhaiskasvatus on edullisin, se on my0s tehostunut: Seindjoen varhaiskasvatus oli
viela vuonna 2011 kolmikon kallein, mutta muiden yksikkokustannukset kustannukset ovat jatkuvasti kasvaneet.

VALTIOVARAINMINISTERIO 28.2.2014




Perusopetus, nettomenot I

eur/oppilas 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012|A06...12 |A06...12
Jalasjarvi 7866 7874 8680 9400 9874 9049 9510 1644 20,9 %
Seindjoki 6934 6984 7291 7810 8162 8002 8365 1431 20,6 %
Kurikka 7607 8071 7924 8652 8592 8832 8741 1133 14,9 %
Manner-Suomi 7789 8029 8216 8650 9021 9205 9204 1415 18,2 %
T’erusopetus, nettomenot T

eur/opetustunti 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012|A06...12 |A06...12
Jalasjarvi 115 113 116 120 127 116 125 10 8,3 %
Seindjoki 110 111 108 111 116 113 117 7 6,3 %
Kurikka 99 102 105 106 102 110 107 7 75 %
Manner-Suomi 107 109 110 114 118 118 120 13 12,3 %
T’erusopetus, #

opetustunteja/oppilas 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012|A06...12 |A06...12
Jalasjarvi 68,2 70,0 74,5 78,2 77,6 77,8 76,2 8 11,6 %
Seindjoki 63,2 63,0 67,7 70,7 70,1 70,6 7,7 9 13,5 %
Kurikka 76,6 791 75,5 81,4 84,1 80,3 81,8 5 6,9 %
Manner-Suomi 73,0 73,8 74,8 76,0 75,9 76,9 76,1 3 4,3 %

= Referenssikunta Kurikka tuottaa eniten perusopetuksen tunteja oppilasta kohden, mista seuraa edullisin
opetustunnin yksikkokustannus. Kurikka voisi todennakoisesti palvelukustannuksia sopeuttaakseen
vahentaa tuntikehysta.

=  Seindjoen perusopetuksen palvelut ovat myos edulliset, varsinkin kun otetaan huomioon
keskuskaupungin erityisvelvoitteet perusopetuksessa.

= Jalasjarven kustannusrakenne on kallein ja joutunee sopeutumaan kaikissa tilanteissa muita enemman..
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Lukio-opetus

Lukio-opetus, nettomenot

€/oppilas 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012(A06...12 |A06...12
Jalasjarvi 6307 7080 7599 7478 7836 7699 9008 2701 42,8 %
Seinajoki 6532 7141 7020 7047 7213 7185 7573 1041 15,9 %
Kurikka 6109 6987 7875 7865 7172 7636 8650 2540 41,6 %
Manner-Suomi 7678 7543 7931 8367 8644 8886 9259 1582 20,6 %
Lukio-opetus, nettomenot T

€/oppitunti 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012(A06...12 |A06...12
Jalasjarvi 92 103 105 104 122 118 128 35 38,4 %
Seinajoki 113 112 111 131 134 133 136 24 211 %
Kurikka 124 124 122 163 123 119 124 0 -0,1 %
Manner-Suomi 126 128 128 137 135 133 134 9 6,8 %
Lukio-opetus, il
opetustunteja/oppilas 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012(A06...12 |A06...12
Jalasjarvi 68,3 68,4 72,6 72,0 64,1 65,0 70,5 2 3,2 %
Seinajoki 58,0 63,6 63,2 53,6 53,7 54,1 55,6 -2 -4.2 %
Kurikka 49,4 56,4 64,5 48,2 58,2 64,0 70,0 21 41,7 %
Manner-Suomi 63,1 60,3 63,0 64,8 66,2 68,9 70,8 8 12,1 %

= Seinajoen lukion oppilaskohtainen kustannus on selvasti
muita edullisempi. Jalasjarven lukio on oppilasta kohden
kallein, muttei kuitenkaan maan keskiarvon tasolla.

= QOppilaskohtaiset tunnit ovat suuret seka Jalasjarvella etta
Kurikassa, mika johtaa pieneen yksikkokustannukseen.
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Havaintoja terveydenhuollosta,
perusterveydenhuolto

Sairaanhoit
Terveydenhuolto, nettomenot €/as 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012|A 06...12 |A06...12 opiiri Verrokki | |Verrokki Il
Jalasjarvi 1839 1883 1880 1957 2111 2220 1914 74 4,0 % Eteh'?' s lsemsiont e
Seingiok 1435 7579 7508 7607 1541 7565 1643 308 TEEG| [0 Po . ja e se'“ajz‘:)l'z K”"Zoal ,
Kurikka 1659 1687 1859 7578 3005 7598 7931 262 BER| faorr s PT VY R TEH) s v
Nanner-Suomi 1655 1684 7759 1822 1850 7903 1927 373 16,5 % S
Kelan sair.ind, ikav. 107,4‘ 97,7| 109,9

Perusterveydenhuolto,

nettomenot €/as 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012|A06...12 JA06...12

Jalasjérvi 367 403 431 336 384 426 457 90 24,5 %
Seinajoki 286 284 239 268 281 280 328 42 14,7 %
Kurikka 269 301 382 338 369 382 390 121 45,0 %
Manner-Suomi 369 378 397 411 423 434 452 83 22,4 %

Hammaslaakari, nettomenot

€/ladkarissakaynti 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012|A06...12 JA06...12

Jalasjéarvi 65 67 59 76 86 75 75 1 16,3 %
Seingjoki 58 66 67 77 66 68 75 17 30,1 %
Kurikka 72 70 71 78 88 78 73 1 1,9 %
Manner-Suomi 67 69 71 77 146 157 151 84 1241 %

= Koko terveydenhuollon nettomenot asukasta kohden ovat pienimmat Seinajoella
ja niukasti suuremmat referenssikunta Kurikassa kuin Jalasjarvella. Kurikan ja
Jalasjarven nettomenot ovat lahella maan keskiarvoa.

= Jalasjarven ja Kurikan nettomenot ovat kasvaneet erittain vahan — ne ovat
itseasiassa laskeneet vuodesta 2010 ja 2011.

= Hammaslaakarin nettomenot ovat samantasoiset ja ainoastaan puolet maan
keskiarvosta.
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Perusterveydenhuolto, jatkoa...

= Koko maahan nahden alueen yksityisten laakaripalveluiden kaytto ja
tarjonta ovat pienemmat.

= Seinajoen perusterveydenhuollon kaynnit ja potilaat ovat
tasapainoisimmat.

= Jalasjarven mielenterveyspalveluiden kaytto?
= Hammaslaakarin kaytto on Jalasjarvella pieninta.

= Toisaalta hammaslaakarin kaytto on muissakin kunnissa melko
pienta — onko alueella riittava tarjonta?

= Perusterveydenhuollon vuodeosaston hoitojaksot ovat edullisimmat
Seinajoella, kalleimmat Jalasjarvella. Jalasjarvi hoitaa eniten yli 75-
vuotiaita.

= Keskimaarainen hoitoaika on pisin Seinajoella.

= Hoitopaivia on eniten Jalasjarvella, samoin potilaita (seka
kokonaisuutena etta yli 75-vuotiaita).

= |ka- ja sukupuolivakioidut indeksit ovat edullisimmat Seinajoella,
heikoimmat Jalasjarvella.

VALTIOVARAINMINISTERIO 43 28.2.2014




Havaintoja terveydenhuollosta,
erikoissairaanhoito

Erikoissairaanhoito, nettomenot

€/as 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012|A 06...12 |A06...12
Jalasjarvi 1105 1083 1042 1120 1209 1261 1113 8 0,7 %)
Seinajoki 910 1007 1041 1093 1043 1064 1071 161 17,7 %
Kurikka 991 984 1079 1143 1140 1201 1174 183 18,5 %
Manner-Suomi 948 965 1014 1060 1077 1114 1120 172 18,1 %
[ESHPTH 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012[A 06...12 |A06...12
Jalasjarvi 3,01 2,69 2,42 3,34 3,15 2,96 2,43 -0,57 -19,1 %)
Seinajoki 3,18 3,54 4,36 4,08 3,71 3,80 3,27 0,08 2,6 %
Kurikka 3,69 3,27 2,82 3,38 3,09 3,14 3,01 -0,67 -18,2 %
Manner-Suomi 2,57 2,55 2,55 2,58 2,54 2,57 2,48 -0,09 -3,5 %

+  Kunnat voivat koettaa ohjailla erikoissairaanhoidon tarvetta/kayttoa
suuntaamalla palvelujaan enemman perusterveydenhuoltoon.

« Jalasjarvi ja referenssikunta Kurikka ovat suunnanneet palvelujen kayttoa
perusterveydenhuoltoon — erityisesti Jalasjarven uudelleen suuntaus lienee

nakynyt jopa kokonaiskustannuksissa.

+  Seingjoella nakynee sairaalapaikkakunnan ongelma — tarjonta kasvattaa tai

pitaa kysynnan ylla.

Vuodeosasto, nettomenot €/as 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012[{A 06...12 |A06...12

Jalasjéarvi 293 320 329 413 415 435 245 -48 -16,3 %
Sein&joki 163 142 155 166 149 155 173 10 6,1 %
Kurikka 310 31 305 395 373 302 247 -63 -20,2 %
Manner-Suomi 242 245 247 245 243 247 251 10 4,0 %
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Erikoissairaanhoidon asukaskohtainen
nettomeno on pienin Seingjoella, suurin
Kurikassa.

Jalasjarven kasvu on ollut itseasiassa
laskua vuodesta 2009.

Kurikan kasvu on ollut suurempi kuin
Seinajoen.

Vuodeosaston nettomenot
ovat edullisimmat
Seingjoella, niukasti
kalleimmat referenssikunta
Kurikassa.
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Havaintoja erikoissairaanhoidosta, jatkoa...

Perusterveydenhuolto 380 452 Perusterveydenhuolto 308 452 Perusterveydenhuolto 328 452
1000 eur, netto eur/as 1000 eur, netto eur/as 1000 eur, netto eur/as
2006 2012 2006 2012 2006 2012 2006 2012 2006 2012 2006 2012
Jalasjarv] 3133 3689 17,7 % 367 457 24,5% Seindjok] 15621 19536 25,1 % 286 328 14,7 % Kurikka 4018 5610 39,6 % 269 390 45,0 %
Erikoissairaanhoito 948 1120 Erikoissairaanhoito 948 1120 Erikoissairaanhoito 948 1120
1000 eur, netto eur/as 1000 eur, netto eur/as 1000 eur, netto eur/as
2006 2012 2006 2012 2006 2012 2006 2012 2006 2012 2006 2012
Jalasjarv|] 9200 8979 -24%|| 1083 1113 27%| |seinsjok{ 55764 63793 144%|| 1007 1071 63%| |Kurikka | 14687 16905 151 % 984 1174 194%
ESH/PTH 2,50 2,48 ESHPTH 3,08 2,48 ESHPTH 2,89 2,48
1000 eur, netto eur/as 1000 eur, netto eur/as 1000 eur, netto eur/as
2006 2012 2006 2012 2006 2012 2006 2012 2006 2012 2006 2012
Jalasjarv 2,94 243 -171% 2,95 2,43 -17,5% Seindjok 3,57 3,27 -85% 3,562 3,27 -73% Kurikka 3,66 3,01 -17,6 % 3,66 3,01 -17,7 %

. Erikoissairaanhoidon 1000 asukasta kohden suhteutetut + Toimenpiteellisten hoitojaksojen kaytdssa ja pituudessa Seingjoki on
avohoitokaynnit ovat keskimaarin pienimmaét Seinéjoella, paras, vaikka kaupungin alueella on muita enemman tarjontaa.
suurimmat Kurikassa. » Kurikka on hiukan Jalasjarvea heikompi.

. Sairaalahoidon hoitojaksot ovat lyhimmat Seingjoella, pisimmat ~ ° Paivakirurgiassa Seinajoki on "avokatisin”, tassa nakynee tarjonta.
Jalasjarvelld. Jalasjarvi hoitaa huomattavan paljon yli 75- » Kurikka hoitaa asiat vahiten paivakirurgisin toimenpitein.
vuotiaita. + Paivakirurgian hyvaksi kaantynyt suhde voi olla kokonaisuuden

. . . - kannalta kuitenkin edullisin.
. Sama trendi toteutuu sairaalahoidon potilaissa. o o . - . " .
T o ) . » Seinajoen erikoissairaanhoidon laheisyys ja yksityisen hoidon

) Hoitopaivia asukasryhmaa kohden on eniten Jalasjarvella, tarjonta nakyvét lahettamisessa — trendisté poikkeaa Jalasjérvi,
mutta Seinajoella hoitopaivia kaytetaan eniten yli 75-vuotiaisiin. josta hoitoon hakeudutaan ilman lahetetts, paivystyksessa, muita

. Psykiatrista erikoissairaanhoitoa kaytetaan eniten Jalasjarvella. enemman erikoissairaanhoitoon.

. Ika- ja sukupuolivakioidut mittarit ovat heikoimmat Jalasjarvella

ja keskimaarin parhaat Seinajoella.
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Havaintoja terveydenhuollosta,
ymparistoterveys

Ympéristoterveydenhuolto, F

nettomenot €/as 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012|A06...12 |A06...12
Jalasjarvi 19 20 20 24 27 31 31 12 60,7 %
Seinajoki 21 28 17 12 14 10 9 -12 -56,7 %
Kurikka 19 19 20 25 26 28 28 9 44,2 %
Manner-Suomi 24 23 23 24 26 25 26 2 9,1 %

= Seinajoen ymparistoterveydenhuolto on
edullisempi kuin Jalasjarvella. Jalasjarvi on
Kurikkaa kalliimpi. Molemmat ovat kalliimmat
kuin keskiarvo.

= Seinajoen nettomenot asukasta kohden ovat
alentuneet.
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Perusturvan kustannuskehitys

2006-2012 Koko mdJalasjarv]Seinajoki| Kurikka 2006-2012 Koko mdJalasjarviSeinajoki|Kurikka
Sosiaali- ja terveys yhteensa 23,14 % 20,95 %) 32,26 %) 24,37 %
Yleis hallinto 42,27%| -20,38%| 57,86 %| 14,69 % Sosiaalltoim 3491% 84577 26047  49.49%
Muut palvelut 40,20 %| -14,50 %] 18,60 %] 45,77 % Sosiaal- ja terveys, hallinto -23,08%| -21,23% 531%| -68,16 %
Likennevaylat 36,34 %| 39,72% Lastensuojelu, laitos ja perhehoito | 40,43 %| 54,41 %| 151,55%| 33,99 %
[Muut lasten ja perheiden palvelut | 8,56 %| -26,30 %| -97,70%| 39,88 %
Vanhusten laitospalvelut | 771%| #akoo! | 533%| 10,66 %
Vammaishuollon laitospalvelut | 988%| 187,31%| 17.89%| 13591 %
Vammaisten tySllistamistoiminnan sd 72,72 %| 124,25 %| 77,39 %| 110,38 %
Energiahuolto [Kotipalvewt | 20,70 %| 120,13%| 34,99%| 279%
Opetus ja kulttuuri 8,38%| 18,07%| 27,05 %] 9,92 % Terveydenhuolto 16,06 % -1,57 %| 24,84 % 11,55 %

Perusterveydenhuolto pl hammashu] 18,48 % 17,73 % 25,06 % 39,63 %

Y mparistoterveydenhuolto 1,72% 52,06 % -52,77 % 38,89 %
Kaikki yhteensa 18,92 %) 15,99 %) 28,96 % 21,13 %
Verotettava tulo 6,69 %) -0,99 % 15,48 %) 2,48 %)
Valtonosuudet | 27,75%| 2490%| 2755%| 1514 %
Toimintakate | 20,01%| 26,02%| 3034%| 2143%

* Vuodeosaston nettomenot
ovat edullisimmat

Nuorisotoimi

Museot, teatt

Yleinen kulttuurltom’; -0,38 % 101,83 % 48,77 % 75,63 % Se|najoe| Ia n | u kaStI
kalleimmat referenssikunta
Kurikassa.
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Perusturvan kustannuskehitys

Koko m aJ Jalasjarvi

2009-12 Seindjoki |Kurikka

Sosiaali- ja terveys yhteensa 8,14 % 12,61 % 11,70 %) 6,18 %
Sosiaalitoimi 16,23 % 54,84 % 20,60 % 26,73 %
Sosiaali- ja terveys, hallinto -12,38 % 118,17 % 34,40 % 28,99 %
Lastensuojelu, laitos ja perhehoito |  9,09%|  3669%|  48,99%| -18,30 %
Muut lasten ja perheiden palvelut | 1193%|  1193%| -12960%|  20,10%
Vanhusten laitospalvelst | - 1520%| #akoor [ - 153%| 9247 %)
\ammaishuolion laitospalvelut | - 1590%| 10776%| -342%| 11597 %)
Vammaisten tylistamistoimnnan sd  24.42%|  5845%| 2656 %| 23,15 %)
Kotipavelt | 521%| 3879%| 1213%| 1263 %
Terveydenhuolto 3,12 % -4,65 % 6,75 % 4,42 %
Perusterveydenhuolto pl hammashu 7,58 % 32,78 % 27,79 % 13,40 %
Vuodeosasto | -600%| -4211%| 879%| -3848%
Hammashuoto | 379%|  280%| -600%|  556%)
Erikoissairaanhoto | 354%| -315%|  236%|  1,00%)
Ympériststerveydenhuotto | 068%|  27.23%| -1972%|  1012%
Verotettava tulo 2,19 % 8,30 % 0,41 % 5,40 %
Vattonosuudet | 881%| 921%| 961%| 628%
Toimntakate | 670%| 17,60%| 1234%|  976%

VALTIOVARAINMINISTERIO

Jalasjarven perusturvan palvelut
on vuodesta 2009 tuottanut
Jalasjarven, limajoen ja Kurikan
liikelaitoskuntayhtyma JIK.

Kuntayhtyman tuottaminen
palveluiden kokonaiskustannus
on jopa laskenut — seka
Jalasjarvella etta Kurikassa.

Kaikilla kolmella kunnalle
kustannusten nousu
erikoissairaanhoidossa on ollut
maan keskimaaraista nousua
pienempi, Jalasjarvella jopa
negatiivinen.

Suurin osa tasta kustannusten
laskusta johtuu vuodeosaston
muutoksista.

Pienikin kustannusten muutos on
ollut liikkaa, kun verotettavan tulon
muutos on varsinkin Jalasjarvella
ja Kurikassa ollut negatiivinen.
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Yhteenveto palvelurakenteesta

= Seinajoen palvelurakenne on keskimaarin edullisin siita
huolimatta, etta keskuskaupungin palvelutarjonta on
yleensa monipuolisin ja kehyskunnat kayttavat tata
rakennetta nettohyotyjina hyvakseen.

= Jalasjarven vanhusten palvelurakenne on johdettu oikein ja
se kelpaa esimerkiksi myos Seinajoelle.

= Kurikan palvelurakenne on kolmikon kallein. Osana
Kurikkaa jalasjarvelaisille tulisi todennakoisesti ainakin
alussa suuremmat sopeutuspaineet kuin kurikkalaisille.

= Jalasjarven etaisyys Seinajoesta ja Kurikasta heikentaa
palvelurakenteen yhtenaisyytta ja mahdollisuutta keskittaa
Keskitettavissa olevia palveluita. lIman keskittamista
palvelut eivat sopeudu ja toisaalta lahipalveluiden
Karsiutumisriski on suuri.
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Tuloslaskelman tarkastelua
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Tuloslaskelman erat - kokonaisveroaste

2012| Jalasjarvi | Seinajoki |Kurikka Tuloverot
- VYN T T T Y'Yy 2012 Jalasjarvi |Seindjoki |Kurikk
Veroprosentti 20,50 19,75 18,00 — “;fr;' eg"(‘;;‘; '4 ”1’;0 :94
------- it iabiabiiiaiaiieieieieieieid nieieieieieieiaieteleteiel nluiaieiieiniledietoly Haiieieieieieliieinlalefadly askennallinen verotettava 785 5
Yhteisovero | 1371 1,331 1,008 |verotettava tulo €/as 11744] 15118 12525
Kiinteistovero 1,27 1,72 0,98 Tuloveroprosentti 20,50 %| 19,75 %| 18,00 %
Valtionosuus 24.25 8.43 18 58 Tuloverot 1090€ . 19431 177820 32453
---------- PEEEEEEEEEEEEPERE] ERE PR CTEY PP E LY RO LR EE TR TP Veroprosentilla tuloja € 948 9004 1803
Nettolainaus 4,58 3,46 4,49 €/as 2408 2986 2254
Yhteisovero
Kokonaisveroaste 51,98 34,68 43,06 2012 2012 2012
Yhteisévero 1000 € 1297] 11959 1799
- : : e L €/as 161 201 125
= Seindjoen verorahoituspohja on riskittdmin, Jalasjarven riskisin. —————
Tama tarkoitt itvisesti valti . suutta. Seindioki Kiinteistovero
ama tarkoittaa erityisesti valtionosuusriippuvaisuutta. Seingjoki P—— 2012 2012 2012
on valtionosuusriippumattomin kunta pienimpana valtionosuuden
saajana. Kiinteistoverot 1000 € 1205| 15467 1773
= Kaikkien kolmen kunnan yhteisdverokertyma on hyva ja osoittaa €/as 149 260 123
kunnan elinvoiman olevan samankaltainen — yritystoiminnan Verotusarvo yl-rak 1000 € 50507| 811774 97398
elinvoimasta kasin. Laskennallinen kiinteistove 404 8930 682
. Referenssikunta Kurikan hyvat muut rahoitustulot siirtavat Kiinteistovero yl-rak 0,80%| 1,10%| 0,70%
verorahoituspaineen sahkdnkayttjille. Maan ka (0,6-1,35) 0,89%| 0,89%| 0,89%
= Seindjoen verotettava tulo asukasta kohden on paras. Tama Verotusarvo vak. as. 1000€ 136449 1116174l 224964
kasvattaa Seingjoen aitoa itsenaista rahoituskykya. Laskennallinen kiinteistéve 682 5023 1012
= Kiinteistéveroissa Kurikka verottaa vahiten, Seinajoki eniten. Kiinteistdvero vak. as. 0,50%| 0,45%| 0,45%
Tama on normaali piirre kaupunki- ja maaseutupaikkakuntien Maan ka (0,32-0,75) 043%| 043%| 0,43%
valilla. S S Verotusarvo muuas. 1000¢ 6620 11701 6404
. Raho_llt_uk.selllsestl itsenaisin on Seinajoki, epaitsenaisin Laskennallinen kiinteistéve 66 123 58
Jalasjarvi. Kiinteistdvero muu as. 1,00%| 1,05%| 0,90%
Maan ka (vak as +0,6, maks. 0,92%| 0,92%| 0,92%
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Tuloslaskelman erat — taloudellinen itsenaisyys

Hlo6stom/ostopalv 2008 2009 2010 2011 2012
Jalasjarvi 17,2 % 97,2 % 108,8 % 100,33 % 108,6 %
__S_(_E_ip_éi!(_)_lfj _____________ 91,0 % 137,7 % 139,00 % 136,88 % 142,33 %
_!(_l_J_r_i!(_IS? ________________ 134,5 % 123,5% 56,0% 54,4 % 54,1%

= Seinajoki tuottaa palvelut itse ja on selvasti toiminnallisesti itsenaisin kunta;
referenssikunta Kurikka on toiminnallisesti epaitsenaisin.

= Jalasjarven myyntituotot olivat selvasti muita kuntia suuremmat. Tama johtuu
lomituksesta.

= Tama kuittautuu vastaavasti toimintamenoissa.
= Vuonna 2012 Jalasjarvi tuotti itse enemman palveluita kuin osti niita.
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Yhdistelmamittarit

= Kriisikuntaisuus

= Kierre, vuosikatteen riittavyys ja taman
seuraukset
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K 1 | | tt | t
Jalasjarvi
Kumulat. yli/alijaama 1000 euroa -13 841} -16 617 LA L .
ilaljimd ouroalasakas 02| 2oss = Jalas jarvi on nimetty
Alijadamadl/ylijadmakriteeri euroa/asukas -500 -1 000 . .
Tayttyyko alijaamaékriteeri Tayttyy Tayttyy Alijadmén perusteella selvitysehi krl ISI ku n ta
2011 2012
Vuosikate puhdistettuna harkinnanvaraisesta -27 036 -379 . T P . N an
we i _we| @ SeiNAjOKI ja Kurikka eivat
2011 2012
Veroprosentti 20,50 20,50 t — t — k o~ k
Oma veroprosentti ./.. Maan keskiméarainen vero-% 1,33 1,25 ay a rl ISI u n n a n
Jos oma vero-% on 0,5% > keskim., ehto tayttyy Tayttyy  Tayttyy Tayttyy k _t . u
Taseen alijaama 2011 2012 rl ee re.l a -
Tayttyy, jos taseessa on alijaaméaa -13 841 -16 617
Tayttyy = Tayttyy Tayttyy
2011 2012
Lainakanta euroa/asukas, oma 462 4 063
Lainakanta, keskiméérin euroa/asukas 1824 2071
Oma lainakanta eur/asukas / Keskim. lainakanta 0,25 1,96
Jos oma lainakanta/keskim. lainakanta >1,5, ehto tayttyy Ei taiyty  Tayttyy Ei tayty
2011 2012
Omavaraisuus 49,93 64,91
Tayttyy, jos omavaraisuus on alle 50% Tayttyy Ei tayty Ei tayty
2011 2012
Suhteellinen velkaantuneisuus 28,80 14,87
Tayttyy, jos suhteellinen velkaantuneisuus on yli 50% Ei taiyty Ei tayty Ei tayty
Tayttdvatko muut kriteerit selvitysehdon? Muut kriteerit eivéat tayta selvitysehtoa
Vuosikate pul Veroprosentti Taseen alijaan Lainaka Omavar Suhteellinen velkaantuneisuus
Jalasjarvi Tayttyy Tayttyy Tayttyy Ei tayty Eitayty Ei tayty
Seingjoki Ei tayty Ei tayty Ei tayty Ei tayty Eitayty Ei tayty
Kurikka Ei tayty Ei tayty Ei tayty Ei tayty Eitayty Eitayty
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Kierteet, Jalasjarvi

Jalasjarven vuosikate on kattanut jopa
nettoinvestoinnit vuoteen 2010 saakka.
Tassa nakyy suuri valtionosuuden korotus
vuodesta 2006.

Poistojen taso vaikuttaa hieman liian
matalalta.

Valtionosuuden takaisinperinta nakyy heti
alijaamana ja lainakannan kasvuna.
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Kierteet, Seinajok

= Seinajoen vuosikate ei ole kattanut

/\ nettoinvestointeja, mika nakyy

- lainakannan kasvuna. Poistojen

- taso vaikuttaa hieman liian
matalalta, minka vuoksi taseen

=== Seindjoki Kumulatiivinen vuosikate 1000 e j éé m é Va i ku ttaa I i i a n h yVé Ité .

=== Seindjoki Kumulatiiviset nettoinvestoinnit 1000 e
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Kierteet, Kurikka
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= Kurikan vuosikate on kattanut jopa
nettoinvestoinnit vuoteen 2011
saakka.

= Poistojen taso vaikuttaa aivan liian
matalalta.

= Taseen ylijjaama on todennakoisesti
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liilan korkealla tasolla poistojen
matalan tason vuoksi.
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Yhteenveto tuloslaskelman osatekijoista

= Seinajoen kyky tulorakenteensa puolesta kestaa Jalasjarven
littamisen. Molemmat saavat todennakoisesti valtionosuutta
lisaa, mika on hyva, vaikkakaan ei riittava rahoituksen
tasapainottaja.

= Seinajoki on rahoituksellisesti itsenaisin, samoin Seingjoen
toimintakatteen muutos on tasapainoisempi kuin Jalasjarvella ja
Kurikassa.

= Rahoituksellinen itsenaisyys toteutuu parhaiten hyvana
verotettavana tulona. Seka Kurikka etta Seinajoki pystyvat
kompensoimaan verotulon taantumaa omistuksillaan.
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Painelaskenta - Itsenaisten kuntien talouskehitys

Sopeutettu trendi

Perustuu toimintakatteen painotettuun
menneeseen kasvuun. Toisaalta
kunnioitettiin kuntien omia
toimintakatteiden kasvuja, mutta laskettiin
myoOs vertailuksi laskelmat, jotka ohittavat
kuntien omat toimintakatteen kasvut.

Talousarviovuoden 2014 veroprosentit

Yrityksista huolimatta ei onnistuttu
loytamaan menetelmaa, jolla asukasluvun
kasvu olisi pystytty erottamaan kasvusta
yleensa

Otetaan huomioon tiedossa olevat
valtionosuusleikkaukset

Otetaan huomioon ikaantyminen —
kuntakohtainen nettomeno eur/yli 75-
vuotias, kuntakohtainen muutos. Jattaa
huomiotta verotettavan tulon muutoksen
elakoitymistilanteessa.

Verotulojen muutokset toteutettiin
Kuntaliiton ennustekehikolla.

Korkotasona kuntien 2013 korkotaso

Ei ole ennuste

VALTIOVARAINMINISTERIO

Arvioidaan paineen kasvua

— veroprosenttina ja

— nettovelkana
Vastaavasti arvioidaan, kuinka suuri on
kuntakohtainen sopeuttamistarve.
Luodaan alusta, jonka varaan voidaan
arvioida uuden kaupungin
toimintaedellytyksia ja mahdollisuutta/
tarvetta kasvattaa/vahentaa
toimintakatteeseen vaikuttavia tuloja ja
menoja.
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|

Painelaskenta, toimintakatteen kasvu vs. verotettava tulo

Jalasjarvi -0,90 % -0,83 % -0,83 %
1998...2012 J 1998...2007 J 2008...2012
Jalasjarv Sama ka: Koko mgJalasjarv Sama ka: Koko mgJalasjarv Sama ka: Koko ma
[Toimintakate 291% 2,39% 283%| 1,73% 243% 286%| 684% 225% 247%
[Verotettavatulo | 0,75% 0,44% 099%| 1,84% 112% 159%| -1,63% -1,36% -0,85 %]
[Veroprosentti | 0,479 0,143 0,145 0,167 0,129 0,430 0,250 0,477 0,176
Yhteisoverot -872% -807% -725%] -9,75% -7,37% -6,66%]| -5,59 % -10,05% -9,16 %
Kiinteistéverot | 464% 537% 590%| 197% 530% 566%| 11,58% 625% 6,92%
Valtionosuudet | 390% 4,16% 4,74%| 364 % 394% 384%| 457% 359% 1,94%
Poistot | - 120% 0,85% 1,47 %| 427% 065% 122%| -582% 249% 2,77 %
Bruttoinv. eurjas | 521 . 4617 ar| T 472 7 TEe T 393 584 579 609
Seinajoki 1,25 % 1,13 % 1,46 %
1998...2012 J 1998...2007 J 2008...2012
Seindjok Sama ka: Koko mg Seindjok Sama ka: Koko mgSeindjok Sama ka: Koko ma
[Toimintakate 419% 420% 283%| 419% 432% 286%| 393% 332% 247%
[Verotettavatulo | 254% ~272% ~0,99%| 296% 319% 159%| 117% 1,i1% -0,85 %]
[Veroprosentti | 0,431 0,149 0,45 0,112 0,133 0,130 0,178 0,474 0,176|
Yhteisoverot -420% -4,67% -725%] -449% -425% -6,66%]| -542% -572% -9,16%
Kiinteistéverot | 7,34% 7,54% 590%| 682% 689% 566%| 801% 951% 692%
Valtionosuudet | 553% 652% 4,74%| 622% 348% 384%| 338% -446% 1,94%
Poistot | 055% 339% 147%| 074% 314% 122%| -097% 3.86% 2,77 %
Bruttoinv. eur/as 483 530 477 390 433 393 693 724 609
Kurikka -0,67 % -0,63 % -0,61 %
1998...2012 J 1998...2007 J 2008...2012
Kurikka Sama ka Koko mgKurikka Sama ka Koko mgdKurikka Sama ka: Koko ma
[Toimintakate 3,06% 258% 283%| 264% 262% 286%| 3,18% 235% 247%
[Verotettavatulo | 0,78% 0,68% 0,99%| 122% 1.32% 159%| -1,32% -1,12% -0,85 %]
[Veroprosentti | 0,049 0,144 0,145 0,123 0,129 0,130 -0,104 0,477 0,176
Yhteisoverot -6,67% -7,71% -7,25%] -166% -7,06% -6,66%|-18,41% -963% -9,16%
Kiinteistéverot | 557% 560% 590%| 500% 546% 566%| 823% 656% 6,92%
Valtionosuudet | 398% 4,42% 474%| 437% 390% 384%| 310% 281% 1,9%%
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Kaikilla kunnilla verotettava tulo on
kasvanut liian hitaasti suhteessa
heikkenevaan toimintakatteeseen.

Asukaslukuaan menettaneiden
kuntien joukossa seka Jalasjarven
ettd Kurikan toimintakatteet ovat
heikentyneet muita kuntia, jopa koko
maan kuntien keskimaaraista,
nopeammin.

Myo6s Seindjoen toimintakate on
kasvanut tarkastelujakson lopussa
nopeammin kuin muilla kunnilla,
mutta pitkalla jaksolla Seindjoki on
kasvanut verrokkinsa tasolla.

Seingjoella on ollut positiivinen nousu
edes verotettavassa tulossa.

Kuntien kyky sopeutua
toimintakatteen muutokseen ei ole
ollut samalla tasolla muiden samoin
kasvaneiden / taantuneiden kuntien
kanssa.

Taman tarkastelun nakodkulmasta
Seinajoki on kasvanut
tasapainoisimmin viiteryhmaansa
nahden. Senkaan verotettavan tulon
kasvu ei ole ollut riittava.
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Verorahoituksen muutos

Jalasjarvi 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020|e/as2020| Seinéjoen

Verotu!ot -1,66 -1,66 -1,66 :1,66 :1,66 :1,66 :1,66 :1,66 :1,66 :1,66 :1,66 :1,66 :195 yhteenlaskettu

VOS-leikkaus 0,99 -1,20 -1,77 -2,07 -2,13 -2,21 -2,21 -2,21 -2,21 257 verorahoituksen

Veroprosentti 2013 20,50 muu. 0s On, olmikon
pienin, Kurikan

Kaikki yhteensa -166 -166 -166 -2,65 -2,86 -3,43 -3,30 -3,36 -3,18 -3,18 -2,84 -2,58 -301 kolmikon suurin

lkadntyminen, paineen muutos veroprosenttiyksikkoina -0,60 -1,21 -1,81 -2,41 -3,01 -3,62 . Kaikilla kol I

Edelliset yhteensi -390 -4,57 -4,99 -559 -585 -6,19 aikilia koimella on
suuri paine

Seinajoki 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020|e/as 2020 veronkorotukselle

Verotulot -0,73 -0,73 -0,73 -0,73 -0,73 -0,73 -0,73 -0,73 -0,73 -0,73 -0,73 -0,73 -110 edellisten tek|JO|den

VOS-leikkaus -0,77 -093 -138 -161 -1,65 -1,712 -1,71 -1,71 -1,71 -257

Veroprosentti 2013 19,75 Ja al’?éari\l/'e aisten ja
mandollisen

Kaikki yhteensa -0,73 -0,73 -0,73 -150 -166 -2,10 -2,00 -2,05 -191 -191 -1,83 -1,83 -275 kuntaliitoksen

lkadntyminen, paineen muutos veroprosenttiyksikkoina -0,22 -0,44 -065 -0,87 -1,09 -1,31 nakdkulmasta Seinéjoki

Edelliset yhteensa -2,22 -2,49 -2,57 -2,78 -2,92 -3,14 on turvallisempi

Kurikka 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020|e/as 2020 vaihtoehto kuin Kurikka.

Verotulot -,20 -1,20 -1,10 -1,120 -1,20 -1,20 -1,20 -1,10 -1,10 -1,10 -1,20 -1,10 -138| o Jalasjérveé auttaa se

VOS-leikkaus -093 -1,13 -1,66 -1,94 -2,00 -2,07 -2,07 -2,07 -2,07 -257 etta valtionosuus- ’

VOS-muutos -0,23 -0,23 -0,23 -0,23 -0,23 -0,23 -29 . ..

Veroprosentti 2013 18,00 ﬁ;j:;S::/ue?’Oarr;Lacl)ﬂussl:Ilae

Kaikki yhteensa -1,10 -1,10 -1,10 -2,03 -2,23 -2,76 -3,27 -3,33 -3,40 -3,40 -3,40 -3,40 -424 Mybs Seinéjoki on .

lkadntyminen, paineen muutos veroprosenttiyksikkoina -0,44 -0,88 -1,32 -1,76 -2,20 -2,64 saamassa lisaa

Edelliset yhteensa -3,71 -4,21 -4,72 -5,16 -5,60 -6,03 valtionosuutta
uudistuksen
seurauksena.

VALTIOVARAINMINISTERIO 28.2.2014




Painelaskenta

Toimintakatteen ja asukasluvun Kumulat br.investoinnit eur/asukas
muutos 1998...2012 ja asukasluvun muutos 1998...2012
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Asukasluvun muutos 1998...2012 Asukasluvun muutos 1998...2012
* Kaikki M Jalasjarvi A Seindjoki X Kurikka X0 ®0 * Kaikki M Jalasjarvi A Seindjoki X Kurikka X0 ®0
+0 =0 0 ®0 Keskiarvo +0 =0 0 ®0 Keskiarvo
Asukasluvun Kayttotulojen Toimintamenojen Toimintakatteen Vero-%:n Bruttoinvestoinnit
1998...2012 muutos muutos €/as  muutos €/as muutos €/as muutos €/as, kum.
Jalasjarvi -11,8 % 62,7 % 79,5 % 69,6 % 2,50 7 765
Seinajoki 19,0 % 38,4 % 51,8 % 49,3 % 1,83 6206
Kurikka -8,9 % 37,4 % 59,3 % 67,5 % 0,69 8147

VALTIOVARAINMINISTERIO

28.2.2014




Kuntien omat toimintakatteen muutokset
vS. muutos historiassa

Kuntien omat arviot Mennyt kasvu
Toiminta h Toiminta -
katteen II] |katteen I
muutos 00 muutos
ilman ( ilman (
tasapain TASU TASU 1] |tasapain TASU TASU s
otusta TP2011 TP2012 |Tpe 2013 [TA2014 2015 2016 TE2017 ‘| |otusta TP2011 TP 2012 |Tpe 2013 |[TA2014 2015 2016 TE2017 !

Jalasjarvi -6,76% 0,83%| -3,90%| 3,63% 3,63% 3,63%] 3,63% Jalasjarvi -6,76% 0,83%| -390%| 3,63% 3,63% 3,63%] 3,63%

Kurikka 5,86 % 58%| 464% 056% 021% -1,05%| 4,83% Kurikka 5,86 % 58%| 464%| 48% 483% 483% 483%

Toiminta "1 |Toiminta

katteen Il] |katteen I
muutos i muutos

ilman (| Jilman (
tasapain TASU TASU :] |tasapain TASU TASU v
otusta TP2011 TP2012 |Tpe 2013 |TA2014 2015 2016 TE2017 (| |otusta TP2011 TP2012 |Tpe 2013 |[TA2014 2015 2016 TE2017 ¢!

Jalasjarvi -6,76%  0,83%| -3,90%| 3,63% 363% 3,63%| 3,63% Jalasjarvi -6,76%  0,83%| -3,90%| 3,63% 363% 3,63%| 3,63%

Seindjoki 811% 834%| 509%| 4,50% 0,65% 2,24%| 572% Seindjoki 811% 834%| 509%| 572% 572% 572%| 572%

= Jalasjarven toimintakatteen muutokseksi on oletettu automaattisesti menneen
kasvuun perustuva muutos.

= Seka Seingjoki etta Kurikka ovat budjetoineet vuosina 2014-2016 toimintakatteen
muutoskertoimilla, joiden perustetta on vaikea hyvaksya.

VALTIOVARAINMINISTERIO 28.2.2014




Jalasjarvi - omat

Jalasjarvi
TP 2011 TP2012 Tpe2013 TA2014 TASU2015TASU 2016 TE2017 TE2018 TE2019 TE2020 |TE2021 TE2022 TE2023  TE 2024
Asukasluku 8130 8071 7977 7912 7852 7797 7749 7706 7666 7627 7592 7557 7528 7500
Verotettava tulo 93 068 94 785 100 371 99091 100909; 102756] 104399} 106068; 107764} 109487 111237} 113016 114 823 116 659
Muutos-% 1,84 % 589%i -1,28% 1,83 % 1,83 % 1,60 % 1,60 % 1,60 % 1,60 % 1,60 % 1,60 % 1,60 % 1,60 %
Veroprosentti 20,50 20,50 20,50 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00
Toimintakate -45267F -45644| -43865} -45458 | -47108¢ -483818| -50597| -52441| -54351| -56331 -58657 | -61068 -63 566 -66 155
Muutos 0,83%| -3,90% 3,63 % 3,63 % 3,63 % 3,64 % 3,64 % 3,64 % 3,64 % 413 % 411 % 4,09 % 4,07 %
Sopeutus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Verotulot 22 000 21933 23414 24759 25204 25 381 25801 26 228 26 662 27104 27 552 28009 28473 28 944
Valtionosuudet -4 136 22989 16 704 20600 21397 22 398 23 862 25820 27079 28 400 29785 31238 32761 34 359
Rahoitustuotot ja -kulut 367 343 -267 -202 -257 -326 -394 -458 -520 -587 -660 =741 -832 -933
Vuosikate -27 036 -379 -4014 -301 -763 -1364 -1327 -850 -1130 -1414 -1980 -2 563 -3165 -3784
Poistot 2 686 2535 3040 2360 2300 2300 2745 2756 2766 2774 2781 2787 2792 2796
Ylijadma/alijaama -29 698 -2775 1046 -2 661 -3063 -3 664 -4072 -3606 -3 896 -4 188 -4 761 -5 350 -5 957 -6 580
Kumulatiivinen ylij/alij. -13841} -16617| -15571} -18232} -21295| -24959| -29032, -32638| -36534, -40722| -45482| -50832 -56 789 -63 369
Kumulatiivinen ylij/alij./as -1702 -2 059 -1 952 -2 304 -2712 -3 201 -3 746 -4 235 -4 766 -5 339 -5991 -6 727 -7 544 -8 449
Nettoinvestoinnit 2278 2685 2960 2306 3516 2980 2953 2937 2922 2907 2894 2880 2869 2859
Lainakanta 1000 eur 3754 2104 32014 34 517 38693 42934 47 112 50 796 54 745 58 963 63733 69 074 75004 81544
Nettolaina 1000 eur -13927 -9675 20 285 22 891 27171 31515 35796 39 583 43 635 47 956 52 829 58 273 64 307 70950
Nettolaina eur/as -1713 -1199 2543 2893 3460 4042 4619 5137 5692 6 288 6 959 7711 8542 9460
Nettolaina veroprosenttia -14,96 -10,21 20,21 23,10 26,93 30,67 34,29 37,32 40,49 43,80 47,49 51,56 56,01 60,82

=  Toiminnallinen tasapainotustarve 3,6 miljoonaa euroa
=  Veroprosentilla 1,05 miljoonaa euroa

VALTIOVARAINMINISTERIO 28.2.2014




Seinajoki-omat

Seindjoki
TP 2011 TP2012 Tpe2013 TA2014 TASU 201! TASU 201(TE2017 TE2018 TE2019 TE2020 |TE2021 TE2022 TE2023  TE 2024
Asukasluku 58703; 59556] 60421} 61253} 62066f 62852 63618 64364 65090f 65796 66 484 67 148 67 795 68 421
Verotettava tulo 878322¢ 900354| 960304; 960304; 991034} 1027 702] 1073841} 1122051} 1172426} 1225063] 1280062} 1337531} 1397580} 1460325
Muutos-% 251%| 666%; 000% 320%| 370%| 449%| 449%| 449%; 449% 4,49 % 4,49 % 4,49 % 4,49 %
Veroprosentti 19,25 19,75 19,75 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00
Toimintakate -263 325 | -285298 | -299 809 | -313 291§ -315326 | -322 390 | -341 519 | -361744 | -383 126 | -405732| -431842¢ -459447¢ -4883633 | -519489
Muutos 834%| 509%; 450%; 065%| 224%| 593%| 592%} 591%; 590 % 6,44 % 6,39 % 6,35 % 6,31 %
Sopeutus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Verotulot 200 694; 205246 219625 233543} 241468f 248674 259601, 271021 282955[ 295428] 308465} 322090 336 331 351216
Valtionosuudet 71621, 75862 774127 77468, 80859 86048 92244} 101877, 108856} 116314] 124283} 132797 141 895 151616
Rahoitustuotot ja -kulut 2311 3 465 2799 3580 1922 1763 1627 1448 1239 959 573 46 -636 -1484
Vuosikate 11 301 -725 28 1301 8924 14094| 11952 12602 9925 6970 1478 -4 514 -11 042 -18 141
Poistot 12039 13049 13650, 14380; 14400} 14600] 16342} 16415} 16493} 16576 16 663 16 754 16 849 16 947
Ylijadmi/alijidma 34128 -13663| -13622| -13079| -5476 -506| -4390} -3814F -6568} -9607] -15185} -21269 -27 891 -35087
Kumulatiivinen ylij/alij. 63413 49750| 36128 23049 17572} 17067| 12677 8863 2295 7311 -22496; -43765 -71656; -106744
Kumulatiivinen ylij/alij./as 1080 835 598 376 283 272 199 138 35 -111 -338 -652 -1 057 -1 560
Nettoinvestoinnit -48220; 23512 29027, 17237, 17414 16543] 18450, 18666 18877, 19 081 19 281 19474 19 661 19 843
Lainakanta 1000 eur 127266 158313 | 187347 203912} 213630} 217308| 225034} 232327 242507} 255847 274879} 300095 332027 371239
Nettolaina 1000 eur 41900 74683| 97257} 116693 128684 | 134632| 144630 | 154194 | 166646 182258 | 203560} 231048 265 252 306 735
Nettolaina eur/as 714 1254 1610 1905 2073 2142 2273 2396 2560 2770 3062 3441 3913 4483
Nettolaina veroprosenttia 4,77 8,29 10,13 12,15 12,98 13,10 13,47 13,74 14,21 14,88 15,90 17,27 18,98 21,00

=  Toiminnallinen tasapainotustarve 6,9 miljoonaa euroa
=  Veroprosentilla 10,7 miljoonaa euroa

VALTIOVARAINMINISTERIO
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Yhdistelma Jalasjarvi / Seinajoki -omat

Yhdistelma
TP2011 TP2012 Tpe2013 TA2014 TASU 2015 TASU 2016 TE2017 TE2018 TE2019 TE2020 |TE2021 TE2022 TE2023  TE 2024

Asukasluku 66 833 67 627 68 398 69 165 69918 70 649 71367 72070 72 756 73423 74076 74 705 75323 75921
Verotettava tulo 971390f 995140] 1060 675; 1059 395; 1091943} 1130457] 1177 695; 1226 906{ 1278173} 1331583| 1387224} 1445191} 1505579} 1568491
Muutos-% 2,44 % 6,59%| -0,12% 3,07 % 3,53 % 4,18 % 418 % 4,18 % 418 % 4,18 % 418 % 418 % 418 %
Veroprosentti 19,37 19,82 19,82 21,09 21,09 21,09 21,09 21,09 21,09 21,09 21,09 21,09 21,09 21,09
Toimintakate -308592 | -330942| -343674 | -358748 | -362433} -371208| -392660 | -415312 | -439231} -464489| -493644 | -524432| -556941} -591270
Muutos 7,24 % 3,85 % 4,39 % 1,03 % 2,42 % 5,78 % 577 % 5,76 % 575% 6,28 % 6,24 % 6,20 % 6,16 %
Sopeutus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Yhdistymisavustus 2600 1950 1950

Verotulot 222694; 227179] 243039] 258303} 266672 274056 283489, 295192} 307387 320094 333336} 347135 361515 376 501
Valtionosuudet 67 485 98 851 94 116 98068 102256f 108445 115399 126626f 135631} 143336 153689; 164 789 176 691 189 453
Rahoitustuotot ja -kulut 2678 3808 2405 3099 1274 978 650 187 -329 -967 -1771 -2758 -3943 -5 342
Vuosikate -15735 -1104 -4113 722 7769 12 271 6879 6693 3458 -2025 -8390} -15265 -22 678 -30 657
Poistot 14725 15584 16 690 16 740 16 700 16900 19 281 19373 19 470 19571 19676 19784 19895 20 009
Ylijaama/alijadma 4430F -16438] -12703§ -16018 -8 931 -4629| -12402} -12680| -16012} -21596| -28066} -35049 -42 573 -50 666
Kumulatiivinen ylij/alij. 49 572 33133 20 430 4411 -4 520 -9149] -21550} -34230| -50242} -71838| -99903} -134952| -177525} -228191
Kumulatiivinen ylij/alij./as 742 490 299 64 -65 -129 -302 -475 -691 -978 -1 349 -1 806 -2 357 -3 006
Nettoinvestoinnit -45 942 26197 31987 19 543 20930 19 523 21778 21992 22 202 22 405 22 604 22796 22985 23167
Lainakanta 1000 eur 131020 F 160417 191554} 212503 § 227005} 234193| 251614} 269421} 290658 | 317568| 351027} 391538 439 636 495 882
Nettolaina 1000 eur 27973 65008 89970} 113893} 130770 140332| 159468| 178989} 201941} 230565| 265738} 307 964 357 777 415737
Nettolaina eur/as 419 961 1315 1647 1870 1986 2234 2484 2776 3140 3587 4122 4750 5476
Nettolaina veroprosenttia 2,88 6,53 8,48 10,75 11,98 12,41 13,54 14,59 15,80 17,32 19,16 21,31 23,76 26,51

=  Toiminnallinen tasapainotustarve 9,5 miljoonaa euroa
=  Veroprosentilla <12 miljoonaa euroa

VALTIOVARAINMINISTERIO

28.2.2014



Jalasjarvi - historia

Jalasjarvi
TP 2011 TP2012 Tpe2013 TA2014 TASU 2015TASU 2016 TE2017 TE2018 TE2019 TE2020 |TE2021 TE2022 TE2023  TE 2024
Asukasluku 8130 8071 7977 7912 7852 7797 7749 7706 7 666 7627 7592 7557 7528 7500
Verotettava tulo 93 068 94 785] 100 371 99091 100909; 102756] 104399} 106068, 107764} 109487 111237} 113016 114 823 116 659
Muutos-% 1,84 % 589% -1,28% 1,83 % 1,83 % 1,60 % 1,60 % 1,60 % 1,60 % 1,60 % 1,60 % 1,60 % 1,60 %
Veroprosentti 20,50 20,50 20,50 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00 22,00
Toimintakate 45267 -45644| -43865¢ -45458% -47108¢ -48818| -50597| -52441} -54351} -56331 -58657 | -61068 -63 566 -66 155
Muutos 0,83%| -3,90% 363%; 3,63%; 363%| 3,64% 3,64 % 3,64 % 3,64 % 413 % 411 % 4,09 % 4,07 %
Sopeutus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Verotulot 22000 21933 23414 24759 25204 25 381 25801 26 228 26 662 27104 27 552 28009 28473 28 944
Valtionosuudet -4136 22 989 16 704 20600 21397 22 398 23 862 25820 27079 28 400 29785 31238 32761 34 359
Rahoitustuotot ja -kulut 367 343 -267 -202 -257 -326 -394 -458 -520 -587 -660 -141 -832 -933
Vuosikate -27 036 -379 -4 014 -301 -763 -1364 -1327 -850 -1130 -1414 -1980 -2 563 -3 165 -3784
Poistot 2686 2535 3040 2360 2300 2300 2745 2756 2766 2774 2781 2787 2792 2796
Ylijaama/alijadma -29 698 -2775 1046 -2 661 -3063 -3 664 -4 072 -3606 -3896 -4 188 -4 761 -5 350 -5 957 -6 580
Kumulatiivinen ylij/alij. -13841} -16617| -15571| -18232; -21295; -24959| -29032| -32638| -36534 -40722| -45482| -50832 -56 789 -63 369
Kumulatiivinen ylij/alij./as -1702 -2 059 -1952 -2 304 -2712 -3 201 -3746 -4 235 -4 766 -5 339 -5991 -6 727 -7 544 -8 449
Nettoinvestoinnit 2278 2685 2960 2306 3516 2980 2953 2937 2922 2907 2894 2880 2 869 2 859
Lainakanta 1000 eur 3754 2104 32014 34 517 38693¢ 42934 47112 50 796 54 745 58 963 63733 69 074 75004 81544
Nettolaina 1000 eur -13927 -9675 20 285 22 891 27171 31515 35796 39583 43 635 47 956 52 829 58 273 64 307 70 950
Nettolaina eur/as -1713 -1199 2543 2893 3460 4042 4619 5137 5692 6288 6 959 7711 8542 9460
Nettolaina veroprosenttia -14,96 -10,21 20,21 23,10 26,93 30,67 34,29 37,32 40,49 43,80 47,49 51,56 56,01 60,82

=  Toiminnallinen tasapainotustarve 3,6 miljoonaa euroa
=  Veroprosentilla 1,050 miljoonaa euroa

VALTIOVARAINMINISTERIO

28.2.2014



Seinajoki-historia

Seindjoki
TP 2011 TP 2012 Tpe2013 TA2014 TASU 201!TASU 201(TE2017 TE2018 TE2019 TE2020 |[TE2021 TE2022 TE2023 TE 2024
Asukasluku 58703 59556] 60421 61253} 62066 62852 63618; 64364 65090 65796 66 484 67 148 67 795 68 421
Verotettava tulo 878322f 900 354] 960304} 960304f 9910341027702 1073841}1122051} 1172426} 1225063] 1280062; 1337531} 1397580} 1460325
Muutos-% 251%| 666%: 000%; 320%| 3,70%| 449%; 449%| 449%| 449% 4,49 % 4,49 % 4,49 % 4,49 %
Veroprosentti 19,25 19,75 19,75 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00
Toimintakate -263 325t -285298 | -299 809 | -313 291 | -331211 | -350 156 | -370 875§ -392780 | -415938 | -440423 | -468519} -498224 | -529629}| -562833
Muutos 834%| 509%; 450%; 572% 572%| 592%; 591% 590%; 589% 6,38 % 6,34 % 6,30 % 6,27 %
Sopeutus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Verotulot 200694; 205246| 219625; 233543; 241468, 248674] 259601; 271021] 282955; 295428] 308465 322090 336 331 351216
Valtionosuudet 71621F 75862 774127 77468] 80859 86048 92244} 101877f 108856 116314| 124283} 132797 141 895 151616
Rahoitustuotot ja -kulut 2311 3465 2799 3580 1731 1040 197 -TA5F 1 TTT ) -2944 -4 285 -5840 -7 626 -9 661
Vuosikate 11 301 -725 28 1301 -7153 ¢ -14395| -18833 | -20627| -25903|{ -31625| -40057} -49177 -59 030 -69 661
Poistot 12039 13049] 13650 14380f 14400; 14600] 16342} 16415, 16493} 16576 16 663 16 754 16 849 16 947
Ylijaama/alijiama 34128+ -13663| -13622¢ -13079f -21553} -28995] -35175| -37042} -42397} -48201 -56 721 -65 932 -75878 -86 608
Kumulatiivinen ylij/alij. 63413} 49750| 36128 23049 1495 -27499| -62674; -99716| -142113 | -190314| -247035} -312967 | -388845| -475453
Kumulatiivinen ylij/alij./as 1080 835 598 376 24 -438 -985|, -1549 -2183} -2892 -3716 -4 661 -5736 -6 949
Nettoinvestoinnit -48220f 23512 29027 17237, 17414 16543 18450; 18666 18877 19081 19 281 19474 19 661 19 843
Lainakanta 1000 eur 127266 | 158313 | 187347 203912 | 229707 | 261874 | 300385 | 340907 386915 438850| 499417} 569296 649 216 739 949
Nettolaina 1000 eur 41900 74683 97257} 116693 | 144761 179198 219981 | 262774} 311054 | 365260| 428099} 500249 582 440 675 444
Nettolaina eur/as 714 1254 1610 1905 2332 2851 3458 4083 4779 5551 6439 7450 8591 9872
Nettolaina veroprosenttia 477 8,29 10,13 12,15 14,61 17,44 20,49 2342 26,53 29,82 33,44 37,40 41,67 46,25

=  Toiminnallinen tasapainotustarve 36 miljoonaa euroa
=  Veroprosentilla 10,7 miljoonaa euroa

VALTIOVARAINMINISTERIO

28.2.2014



Yhdistelma-Jalasjarvi-Seinajoki historia

Yhdistelma
TP 2011 TP2012 Tpe2013 TA2014 TASU 2015TASU 2016 TE2017 TE2018 TE2019 TE2020 |TE2021 TE2022 TE2023  TE 2024

Asukasluku 66 833 67 627 68 398 69 165 69918 70 649 71 367 72070 72756 73423 74076 74705 75323 75921
Verotettava tulo 971390f 995140] 1060675} 1059395; 1091943} 1130457 1177695} 1226906} 1278173} 1331583] 1387224} 1445191 1505579} 1568491
Muutos-% 2,44 % 6,59 % -0,12% 3,07 % 3,53 % 4,18 % 4,18 % 4,18 % 4,18 % 4,18 % 4,18 % 4,18 % 4,18 %
Veroprosentti 19,37 19,82 19,82 21,09 21,09 21,09 21,09 21,09 21,09 21,09 21,09 21,09 21,09 21,09
Toimintakate -308592 ¢ -330942| -343674 ¢ -362415} -382195| -403072| -426307 | -450841% -476749; -504 106 | -535478} -568606| -6035838} -640527
Muutos 7,24 % 3,85 % 5,45 % 5,46 % 5,46 % 5,76 % 5,76 % 575% 5,74 % 6,22 % 6,19 % 6,15 % 6,12 %
Sopeutus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Yhdistymisavustus 2600 1950 1950

Verotulot 222694F 227179 243039} 258303} 266672; 274056] 283489 295192} 307387, 320094 333336; 347135 361515 376 501
Valtionosuudet 67 485 98 851 94 116 98068; 102256; 108445] 115399, 126626; 135631; 143336 153689} 164789 176 691 189 453
Rahoitustuotot ja -kulut 2678 3808 2393 3008 811 -286 -1 585 -3038 -4 623 -6 417 -8467F -10798 -13 431 -16 386
Vuosikate -15735 -1104 -4125 -3036| -12456| -20857| -29003} -32061; -38354; -47092| -56921 -67 480 -78 812 -90 958
Poistot 14725 15584 16 690 16 740 16 700 16 900 19 281 19373 19470 19 571 19676 19784 19895 20009
Ylijagdma/alijaama 4430F -16438| -12715f -19776} -29156} -37757| -48284} -51434} -57824; -66663| -76596} -87 264 -98707 } -110967
Kumulatiivinen ylij/alij. 49 572 33133 20 418 642} -28514; -66272| -114556 } -165990 | -223813 | -290476| -367072; -454336; -553043} -664011
Kumulatiivinen ylij/alij./as 742 490 299 9 -408 -938 -1 605 -2 303 -3076 -3 956 -4 955 -6 082 -7 342 -8 746
Nettoinvestoinnit -45 942 26 197 31987 19 543 20 930 19 523 21778 21992 22 202 22 405 22 604 22796 22 985 23167
Lainakanta 1000 eur 131020 f 160417] 192459 218350} 255447 299300| 351866 | 407705| 470046} 541329| 622639} 714701 818 284 934 195
Nettolaina 1000 eur 27973 65008 993541 128220} 167691{ 213919| 268200f 325753 | 389808} 462806| 545831} 639608 744 905 862 530
Nettolaina eur/as 419 961 1453 1854 2398 3028 3758 4520 5358 6303 7369 8 562 9889 11 361
Nettolaina veroprosenttia 2,88 6,53 9,37 12,10 15,36 18,92 22,77 26,55 30,50 34,76 39,35 44,26 49,48 54,99

= Toiminnallinen tasapainotustarve n. 40 miljoonaa euroa
= Veroprosentilla 11,8 miljoonaa euroa
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"Kurikan korttl”

= Jalasjarvi valmistelee kuntajakoa myos Kurikan kanssa. Taman
vuoksi tarkasteltiin myos Kurikan painelaskelmia ja molempien
kuntien yhdistymislaskelmia samoilla perusteilla, kuin Jalasjarvi —
Seinajokea.

= Ensin tarkastellaan talouden paineen kehittymista kunnan omilla
toimintakatteen kasvuarvioilla ja toiseksi menneeseen
kehitykseen perustuvilla kasvuarvioilla.

= Missaan vaihtoehdoissa ei turvauduttu arvioimaan liitoshyotya.
Se sopeutuminen, jonka kunta pystyisi yksinkin tekemaan, ei voi
olla liitoslaskelmien perusteena, koska liitoksen hyotyna on vain
ja ainoastaan se hyoty, joka liitoksen seurauksena tulisi.
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Kurikka -omat

Kurikka
TP 2011 TP 2012 Tpe2013 TA2014 TASU 201!TASU 201(TE2017 TE2018 TE2019 TE2020 |TE2021 TE2022 TE2023  TE 2024
Asukasluku 14495, 14395 142867 14195, 14113} 14039 13972, 13913} 13860} 13811 13764 13720 13680 13640
Verotettava tulo 171444, 180294| 181835 185654] 188121, 193355 198656; 204 101} 209696] 215444 221350f 227418 233 652 240 057
Muutos-% 516%| 085%: 210%} 133%; 278%| 2,74% 274%} 274%} 2,74% 2,74 % 2,74 % 2,74 % 2,74 %
Veroprosentti 18,00 18,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00
Toimintakate -73382% -77698| -81300; -81755} -81927{ -81067| -84982¢ -89087} -93390} -97901]| -103329} -109020 -114985¢ -121239
Muutos 588%| 464%;: 056%| 021%; -105%| 483%; 483% 483%} 483% 5,54 % 5,51 % 547 % 5,44 %
Sopeutus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Verotulot 36282 36025 38245 38936 39536 40249] 41327F 42435; 43572} 44740 45940 47172 48 437 49737
Valtionosuudet 34022 33501 34862; 35663} 36060 37857 39729; 42511} 44721} 47046 49 492 52 065 54772 57619
Rahoitustuotot ja -kulut 342 9647 14051 12 687 6135 6 006 5920 5853 5775 5682 5564 5415 5233 5016
Vuosikate -2736 1475 5858 5531 -196 3045 1993 1711 678 -434 -2334 -4 368 -6 543 -8 867
Poistot 3874 4336 3200 4000 4200 4400 4 597 4640 4682 4720 4757 4791 4823 4853
Ylijadma/alijadma -6 493 27491 12113 1531 -4 396 -1 355 -2 604 -2930 -4 004 -5154 -7 091 -9 159 -11 366 -13720
Kumulatiivinen ylij/alij. 36412 33124| 45237 46769 42372, 41017| 38414 35484} 31481 26327 19 236 10 078 -1288 -15 008
Kumulatiivinen ylij/alij./as 2512 2301 3167 3295 3002 2922 2749 2550 2271 1906 1398 735 -94 -1100
Nettoinvestoinnit 9152, 11335 5891 2679 8945 9417 5714 5690 5668 5648 5629 5611 5594 5578
Lainakanta 1000 eur 14040 24111| 25850% 23199} 31461, 36954| 39796 42896 47007 52209 59 293 68 393 79 651 93216
Nettolaina 1000 eur -6 640 1805 -7617% -10470 -1328 5044 8764 12743} 17733; 23815 31777 41756 53 893 68 338
Nettolaina eur/as -458 125 -533 -738 -94 359 627 916 1279 1724 2309 3043 3940 5010
Nettolaina veroprosenttia -3,87 1,00 -4,19 -5,64 -0,71 2,61 4,41 6,24 8,46 11,05 14,36 18,36 23,07 28,47

=  Toiminnallinen tasapainotustarve 4,2 miljoonaa euroa
=  Veroprosentilla 1,9 miljoonaa euroa
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Yhdistelma Jalasjarvi — Kurikka - omat

Yhdistelma
TP2011 TP2012 Tpe2013 TA2014 TASU 2015 TASU 2016 TE2017 TE2018 TE2019 TE2020 |TE2021 TE2022 TE2023  TE 2024

Asukasluku 22625 22 466 22 263 22107 21965 21836 21721 21619 21526 21438 21356 21277 21208 21140
Verotettava tulo 264 513f 275080] 282206f 284 745; 289031f 296111 303072} 310197f 317489} 324952 332591} 340410 348 412 356 603
Muutos-% 3,99 % 2,59 % 0,90 % 1,51 % 2,45 % 2,35% 2,35% 2,35% 2,35% 2,35% 2,35% 2,35% 2,35%
Veroprosentti 18,88 18,86 19,53 20,04 20,05 20,04 21,09 21,09 21,09 21,09 21,09 21,09 21,09 21,09
Toimintakate -118 649§ -123342| -125165} -127213 ¢ -129035| -129884| -135615¢ -141598 | -147845} -154367| -162150} -170276} -178761; -187619
Muutos 3,96 % 1,48 % 1,64 % 1,43 % 0,66 % 4,41 % 4,41 % 4,41 % 4,41 % 5,04 % 5,01 % 4,98 % 4,96 %
Sopeutus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Yhdistymisavustus 1200 900 900

Verotulot 58 282 57 958 61659 63 695 64 740 65630 70319 71956 73631 75345 77099 78 894 80 731 82610
Valtionosuudet 29 886 56 490 51 566 56 263 57 457 60 255 64 545 69 738 74 478 78 644 84 058 89 846 96 032 102 644
Rahoitustuotot ja -kulut 709 9990 13932 12544 5784 5378 5164 5116 5081 5040 4980 4904 4813 4708
Vuosikate -29772 1096 1992 5289 -1 054 1379 4413 5212 5345 4 661 3988 3368 2815 2343
Poistot 6 560 6871 6240 6 360 6500 6 700 6243 6 257 6270 6 281 6291 6299 6 306 6312
Ylijaama/alijadma -36 191 -5524 13 307 -1071 -7 554 -5 321 -1830 -1 045 -925 -1620 -2303 -2931 -3492 -3969
Kumulatiivinen ylij/alij. 22 571 16 507 29 814 28743 21189 15 869 14 039 12993 12 068 10 449 8146 5214 1723 -2 246
Kumulatiivinen ylij/alij./as 998 735 1339 1300 965 727 646 601 561 487 381 245 81 -106
Nettoinvestoinnit 11 430 14 020 8 851 4985 12 461 12 397 6 628 6597 6569 6 542 6 517 6493 6472 6 451
Lainakanta 1000 eur 17 794 26 215 30058 32999 48 527 61351 63 483 64 787 65928 67 727 70174 73217 76 792 80818
Nettolaina 1000 eur -20 567 -7870] -14955} -12112 4398 18 204 20419 21804 23028 24908 27 437 30 563 34 220 38 327
Nettolaina eur/as -909 -350 -672 -548 200 834 940 1009 1070 1162 1285 1436 1614 1813
Nettolaina veroprosenttia -7,78 -2,86 -5,30 -4,25 1,52 6,15 6,74 7,03 7,25 7,67 8,25 8,98 9,82 10,75

=  Toiminnallinen tasapainotustarve 7,8 miljoonaa euroa
=  Veroprosentilla 3,0 miljoonaa euroa
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Kurikka - historia

Kurikka
TP 2011 TP 2012 Tpe2013 TA2014 TASU 201! TASU 201(TE2017 TE2018 TE2019 TE2020 |TE2021 TE2022 TE2023  TE 2024
Asukasluku 14495; 14395 14286; 14195f 14113} 14039 13972 13913} 13860, 13811 13764 13720 13 680 13 640
Verotettava tulo 171444F 180294] 181835; 185654} 188121i 193355] 198656, 204 101F 209696, 215444] 221350f 227418 233652 240 057
Muutos-% 516%| 085%¢ 210%} 1,33%{ 278%| 274%| 274%} 274%| 2,74% 2,74 % 2,74 % 2,74 % 2,74 %
Veroprosentti 18,00 18,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00
Toimintakate -73382¢ -77698| -81300; -85227} -89343 | -93659| -98182}-102925} -107896 | -113108| -119270} -125731¢F -132503f -139603
Muutos 588%| 464%: 483%; 483%, 483%| 483%| 483%| 483%; 483% 5,45 % 5,42 % 5,39 % 5,36 %
Sopeutus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Verotulot 36282 36025 38245 38936 39536, 40249] 41327, 42435} 43572F 44740 45940 47172 48 437 49737
Valtionosuudet 34022; 33501 34862 35663f 36060, 37857 39729 42511} 44721 47046 49492 52 065 54772 57619
Rahoitustuotot ja -kulut 342 9647| 14051 12660 6019 5728 5430 5138 4822 4475 4088 3653 3169 2630
Vuosikate -2736 1475 5858 2032 7728} -9825| -11696| -12841} -14781 -16847| -19751 -22 841 -26 126 -29 617
Poistot 3874 4336 3200 4000 4200 4400 4597 4640 4682 4720 4757 4791 4823 4 853
Ylijaama/alijaamai 6493 -2749| 12113F -1968} -11928} -14225| -16293 | -17482} -19463| -21567| -24508} -27632 -30 949 -34 470
Kumulatiivinen ylij/alij. 36412 33124| 45237; 43269 31341, 17116 823| -16658| -36121| -57689| -82196} -109828: -140777} -175247
Kumulatiivinen ylij/alij./as 2512 2301 3167 3048 2221 1219 59 1197} -2606 -4177 -5972 -8 005 -10 291 -12 848
Nettoinvestoinnit 9152 11335 5891 2679 8 945 9417 5714 5690 5668 5648 5629 5611 5594 5578
Lainakanta 1000 eur 14040 f 24111| 25850; 26698 42492{ 60855| 77386 95038} 114608 | 136224| 160725} 188298 219139 253 455
Nettolaina 1000 eur -6 640 1805| -7617F -6970 9703; 28945| 46355} 64886} 85335 107830| 133210} 161662 193 382 228 577
Nettolaina eur/as -458 125 -533 -491 688 2062 3318 4664 6 157 7808 9678 11783 14136 16 758
Nettolaina veroprosenttia -3,87 1,00 -4,19 -3,75 5,16 14,97 23,33 31,79 40,69 50,05 60,18 71,09 82,76 95,22

=  Toiminnallinen tasapainotustarve 17,1 miljoonaa euroa
=  Veroprosentilla 1,86 miljoonaa euroa
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Yhdistelma Jalasjarvi — Kurikka -historia

Yhdistelmé
TP 2011 TP2012 Tpe2013 TA2014 TASU 2015 TASU 2016 TE2017 TE2018 TE2019 TE2020 |TE2021 TE2022 TE2023  TE 2024

Asukasluku 22625 22 466 22 263 22107 21965 21836 21721 21619 21526 21438 21 356 21277 21208 21140
Verotettava tulo 264513} 275080] 282206; 284745 2890317 296111] 303072} 310197, 317489} 324952 332591} 340410 348 412 356 603
Muutos-% 3,99 % 2,59 % 0,90 % 1,51 % 2,45 % 2,35% 2,35% 2,35% 2,35% 2,35% 2,35% 2,35% 2,35%
Veroprosentti 18,88 18,86 19,53 20,04 20,05 20,04 21,09 21,09 21,09 21,09 21,09 21,09 21,09 21,09
Toimintakate -118649 ¢ -123342| 125165} -130684 { -136451; -142476| -148762¢ -155324 | -162175} -169329| -177771F -186586| -195789}| -205397
Muutos 3,96 % 1,48 % 4,41 % 4,41 % 4,42 % 4,41 % 4,41 % 4,41 % 4,41 % 4,99 % 4,96 % 4,93 % 491 %
Sopeutus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Yhdistymisavustus 1200 900 900

Verotulot 58 282 57 958 61659 63 695 64 740 65630 70 319 71956 73 631 75 345 77 099 78 894 80 731 82610
Valtionosuudet 29 886 56 490 51 566 56 263 57 457 60 255 64 545 69738 74 478 78 644 84 058 89 846 96 032 102 644
Rahoitustuotot ja -kulut 709 9990 13932 12 496 5587 4906 4329 3890 3437 2948 2413 1829 1196 516
Vuosikate -29772 1096 1992 1770 -8666; -11685 -9 569 -9740{ -10630} -12392| -14201 -16 017 -17 830 -19 628
Poistot 6 560 6871 6240 6 360 6500 6700 6243 6 257 6270 6 281 6291 6299 6 306 6312
Ylijadma/alijadma -36 191 -5524 13 307 -4590f -15166} -18385| -15812} -15998} -16900f -18673| -20492 -22 316 -24 136 -25 940
Kumulatiivinen ylij/alij. 22 571 16 507 29 814 25224 10 058 -8327| -24139} -40136; -57037; -75709| -96201} -118517 -142654 -168 594
Kumulatiivinen ylij/alij./as 998 735 1339 1141 458 -381 1111 -1857 -2 650 -3 532 -4 505 -5 570 -6 726 -7975
Nettoinvestoinnit 11430 14 020 8 851 4985 12 461 12 397 6628 6 597 6 569 6 542 6517 6493 6472 6 451
Lainakanta 1000 eur 17 794 26215 30058 36 498 59 559 85252| 101366 117622| 134739} 153590 | 174226} 196654 220 874 246 871
Nettolaina 1000 eur -20 567 -7870| -14955 -8613 15430 42 105 58 302 74 639 91838¢ 110772| 131490} 154000 178 302 204 380
Nettolaina eur/as -909 -350 -672 -390 702 1928 2684 3452 4 266 5167 6157 7238 8 407 9668
Nettolaina veroprosenttia -7,78 -2,86 -5,30 -3,02 5,34 14,22 19,24 24,06 28,93 34,09 39,53 45,24 51,18 57,31

=  Toiminnallinen tasapainotustarve 20,7 miljoonaa euroa
=  Veroprosentilla 3,0 miljoonaa euroa
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Yhteenveto

Veroprosentt | 21,09 21,00 | 21,09 21,09
Veroprosentilla ME | 11,8 18] 3,0 3,0
Koska alija&ma yli -500 / I 2020/2021 2016/2017 I Ei tayty 2024 2017/2018
-1000 eur/as

Alijaamét tuolioin eur/as | -978/-1.349 -938/-1.605 | -106 -1.111/-1.857

Tasapainotustarve ME I 9,5 40,0 I 7,8 20,7

* Uusi kunta alkaisi vuonna 2017 samalla veroprosentilla — 21,09

« Kurikan oma toimintakatteen muutosarvio on niin optimistinen, etta uusikaan kaupunki ei painuisi
alijaamaiseksi kuin vasta 2024.

+ Todellisuudessa nayttaa silta, etta realistisilla kasvuarvioilla Jalasjarvi — Seinajoki tayttaisi kriisimittarin
vuonna 2016/2017, jolloin alijgamaa olisi 938 ja 1.605 euroa/asukas.

« Kurikan ja Jalasjarven liitos todennakaisilla kertoimilla laskettuna johtaisi vuonna 2017/18 alijaamaan,
joka olisi 1.111 ja 1.857 euroa/asukas

« Nama ilman sopeutusta ja toiveena se, etta korkotaso pysyy samana.

» Jos Kurikka myisi omaisuuttaan Jalasjarven taseen vuoksi, se menettaisi tuloja ja veroprosenttipaine
kasvaisi.

+ Kaikki kunnat joutuvat sopeuttamaan. Kurikan ja Seinajoen liitoksen perusteina olevat elakoitymisen eivat
vaikuta uskottavilta eivatka mahdollisilta toteutua.
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Johtop

Kriisikuntaryhma pyysi vastauksen siihen, pystyyko
Seinajoki turvaamaan jalasjarvelaisten palvelut
kuntaliitoksen avulla. Samalla kuntajakoselvittgjien on
varmistuttava siita, etta liitos ei vaaranna seinjokisten
palveluita.

Tama asia tarkistettiin usealla tavalla:

Seindjoki kasvaa ja sen ikarakenne ei heikkene liian
nopeasti. Tama pehmentaa Jalasjarven huomattavasti
heikompaa trendia seka asukasluvun alenemassa etta
ikdrakenteen muutoksessa. Kurikan vaestoétekijat
heikkenevéat jopa Jalasjarvea nopeammin.

Jalasjarven taseeseen kirjattu suuri nettovelka on
Seindjoen taseeseen suhteutettuna korkeintaan painetta
lisdava tekija. Jalasjarven kasvanut nettovelka on
pienempi kuin mita 1990-luvun kriisikunnan nettovelka
oli. Tuolloin valtio kompensoi velanhoitoa. Jalasjarvelle
yksin velanhoito voi muodostua kohtalokkaaksi,
varsinkin korkomenon noustessa ja lyhennysten
alkaessa. Seinajoki on talousyksikkéna niin paljon
suurempi kuin Jalasjarvi, etta Jalasjarven heikko tase ei
suhteellisesti heikentaisi paljon seinajokelaisten
asemaa. Kokonaisuutta helpottaisi edes jonkinasteinen
velan anteeksianto. Toisaalta valtion mukaantulo
Karkkilan tapauksessa tapahtui kaksi kertaa
huonommassa tilanteessa kuin nyt. Seinajoen tilannetta
helpottaa se, ettd myds silla on taseeseen kirjattu
energiaomistuksia hyvin pienelld arvostuksella.
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tokset

Seindjoen palvelurakenne on Jalasjarveen (ja Kurikkaan)
nahden hyva, Jalasjarvi on hoitanut oman ikdantyneiden
palveluverkon oikean suuntaisesti.

Jalasjarvi on maantieteellisesti niin kaukana Seingjoesta, etta
vhdyskuntarakenteen eheyttdminen ainakaan hyvin lyhyella
aikajaksolla ei auta jalasjarvelaisten palveluiden
harmonisoitumisessa.

Nain peruspalvelut (tarkoituksenmukaisella tavalla hoidettu
varhaiskasvatus ja perusturva, myos terveyskeskus) tulevat
vaistamatta sailymaan jalasjarvelaisten Iahipalveluina.
Jalasjarven palvelut saneerautuvat samassa tahdissa kuin
mitd itsendisen Jalasjarven talous pystyisi niitd rahoittamaan.
Tama tarkoittaa myds sita, etta Jalasjarvi ei voi vaatia uutta
kunta tuottamaan sellaisia palveluita sellaisella laadulla, mita
itsendinen Jalasjarvi ei pystyisi rahoittamaan.

Jalasjarvi on ostanut osan suurimman osan perusturvan
palveluita PARAS-lain perusteella yhteistoiminta-alueelta.
Yhteistoiminta-alue JIK on toiminut melko hyvin ja sen
purkautuminen liitoksen seurauksena on harmillista, mutta ei
onneksi korjaamatonta.
JIK-peruspalveluliikelaitoskuntayhtyman purkamisella ei ole
merkittavia tulosvaikutuksia kuntien talouteen.
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Johtopaatokset

Jalasjarven kunta on ollut korkeintaan vain vahan taloudellisesti
riippuvainen JAKK:n ylimaaraisesta valtionosuusrahoituksesta.
Se on hyotynyt valtionosuuksista vahan, mika johtaa siihen, etta
tilanteen muuttuminen lakisaateiseksi ei johda mahdottomaan
tilanteeseen yksin tulorahoituksen muutoksen seurauksena.
Tama ei mydskaan vaaranna Seingjoen talouden tilannetta
varsinkin kun voidaan olettaa, etta suuri osa seinajokelaisia on
hyotynyt JAKK:n "ylimaaraisista” tydpaikoista ja Seindjoen ja
muiden alueen kuntien talous on rakentunut hetkeksi JAKK:n
epatarkoituksenmukaisen organisoinnin varaan.

Seindjoki pystyy jarjestamaan Jalasjarven palvelut. Seinajoen
palvelut ovat todennakoéisesti keskimaarin paremmat kuin
Jalasjarven. Jalasjarveldisten palvelut eivat valttdmatta vaarannu
litoksesta johtuen, koska palvelut sopeutuvat mieluummin
Seindjoen tasolle. Tata edellyttaa se, ettd kuntalaisten valinen
tasapuolisuus toteutuu. Seindjoen nykyisten kuntalaisten palvelut
eivat mahdollisen litoksen vuoksi vaarannu.

Tuloslaskelman tekijdiden ndkdkulmasta Seingjoki on
mahdollinen vaihtoehto. Seindjoki on taloudellisesti ja
toiminnallisesti itsenadinen kunta. Seindjoki on todennakoisesti se
kunta, jonka varaan alueellinen kuntarakenne tulee ennen pitkaa
rakentumaan. Silloin rakentuvassa yksikdssa on edullisempi olla
mukana mieluummin aiemmin kuin myéhemmin.

Seka Jalasjarven etta Seindjoen verorahoitus heikkenee, mutta
valtionosuusuudistus on positiivinen. Kunnilla on suuret
sopeutuspaineet.
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Kurikan kyky turvata jalasjarvelaisten palvelut

= Toimeksiantoon ei kuulunut tarkastella mahdollista
Jalasjarven — Kurikan liitosta. Kuntajakoselvittajat
sopivat kuitenkin osapuolten vililla, ettd Kurikka on
syyta ottaa tarkastelun osaksi vertailun
mahdollistamiseksi.

= Kurikan vahva tase auttaisi tasaamaan Jalasjarven
huonoksi muuttuneen taseen, mutta se edellyttaisi tulosta
tekevan taseen osan realisoimista.

= Kurikan palvelurakenne on taantuneempi kuin Jalasjarven,
joten uudessa kunnassa olisi todennakoista, etta
palveluksen tekemisen jalkeen juuri jalasjarvelaisten
palvelurakenne ohenisi entisestaan.

= Kurikan liitoksen paras puoli olisi JIK:n sdilymisessa, mutta
tama ei ole pitkalla tahtaimella riittadva peruste vaarantaa
seka kurikkalaisten etta jalasjarvelaisten palvelut. Tama ei
voi olla oikea hinta itsenaisyydesta. JIK on
kokemuksemme mukaan yksi parhaiten organisoituja
yhteistoiminta-alueita.

= Jokaisen kunnan on sopeutettava toimintaansa.
Jalasjarvi / Kurikka nayttaisivat aluksi selvidvan
helpommalla kuin Jalasjarvi / Seindjoki, mutta suurempi
yksikk® on lopultakin vakaampi kuin pienempi.
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